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رئیس جمهور: 

زمستان سختی را گذراندیم

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
در مراسم اختتامیه رویداد گلابتون:   

هنرمندان در حوزه مد و لباس 
باید به دنبال خلاقیت باشند 

بحران قرآن آموزی در هرمزگان 

هر درخت یک دوست خوب

مشارکت دانش آموزان دبستان رضانیا 
در کاشت درخت

2

چالش های سیستم 
آموزشی و بهداشتی در  هرمزگان

 گروه خبر //  وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
برگزاری مسابقه ملی معماری مجموعه مسکونی 
بوموسی، گفت: پیام این مسابقه این است که 
خرد جمعی محور توسعه پایدار است و بوموسی 
برای ما نمادی از ایستادگی و وفاق مردم به پیوند 

آب و خاک میهن است. 
   فرزانه صادق در مراسم تجلیل از برگزیدگان 

مسابقه ملی معماری مجموعه مسکونی بوموسی 
افزود: این مسابقه فراتر از یک رقابت حرفه ای 
و نمادی از عزم و اراده ملی برای ساختن آینده 
شایسته است؛ امروز فصل تازه ای در معماری و 

شهرسازی و نگاه خود به توسعه را آغاز می کنیم.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: میلیون ها واحد 
مسکونی در کشور با ورود دولت ساخته شده است 
اما برای هیچ یک از آنها مسابقه معماری برگزار 
نشده است.وی ادامه داد: بوموسی همواره فراتر از 
یک جزیره و بخشی از هویت ملی ما و نمادی از 
ایستادگی و وفاق مردم به پیوند آب و خاک میهن 
بوده است.صادق با اشاره به سفر خود به جزیره 
بوموسی خاطرنشان کرد: آنجا مردمانی دیدم که 
سال هاست با وجود مشقت ها و محدودیت های 
فراوان که حتی برای ابتدایی ترین نیازهای خود با 
مشکل مواجهند اما همچنان در آن سرزمین باقی 
مانده اند و می خواهند بمانند و زندگی کنند.وی 
اظهار داشت: بر این اساس شخصاً تاکید داشتم 

نخستین کلنگی که در قامت وزیر بر زمین می زنم 
در این جزیره باشد.این عضو کابینه دولت چهاردهم 
ادامه داد: این جزیره یک بستر رشد زندگی و 
شکوفایی است و این نخستین گامی خواهد بود 
برای خلق آینده ای که در کیفیت زندگی مردم آن 
بدرخشد و حضور پرشور شرکت کنندگان، همچنین 
برترین و خوشنام ترین داوران و متخصصان، گواهی 
بر این رویداد است.وی تصریح کرد: مسئله ما در 
این پروژه فقط ساخت مسکن نبود، بلکه خلق 
زیستگاهی است که مردمانش را همچنان به ماندن، 
شکوفایی و زندگی دعوت کند و می خواهیم امید را 
در این جزیره بیشتر بکاریم.وزیر راه و شهرسازی 
اضافه کرد: توسعه ای طراحی شده که نه تنها نیازهای 
امروز بلکه چراغ راهی برای توسعه های آتی باشد.

به گزارش ایرنا، وی گفت: این پروژه نمادی از 
وفاق و همدلی بین جامعه تخصصی، وزارت راه و 
شهرسازی و نظام فنی و مهندسی کشور و آغاز یک 

مسیر تازه است.
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گروه خبر // در طرح سفر های دریایی 
نوروزی ۳۵ شناور همیار ناجی در آبراه های 

هرمزگان مستقر می شود.
 معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 

هرمزگان گفت: تمرین های لازم و بازرسی از 
شناور های مسافری و گردشگری نیز صورت 

گرفته است.
  اسماعیل مکی زاده افزود: علائم کمک ناوبری 
اسکله نخل ناخدا جانمایی شده و دو فروند بویه 
نیز در اسکله گردشگری کندالو جزیره قشم و 

هنگام استقرار یافته است.
  وی گفت: شناور های مسافری و حمل 
خودرو در همه بنادر و اسکله های مسافری و 
گردشگری تعیین شده آماده پذیرایی از مسافران 

نوروزی است.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس؛ معاون دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان افزود: طرح تسهیل 
سفر های نوروزی از ۲۳ اسفند آغاز می شود و 

تا ۱۵ فروردین سال آینده ادامه می یابد.

استقرار ۳۵ شناور همیار ناجی برای سفر های دریایی در هرمزگان 

»وقف کتاب؛ نذر دانایی«؛ گامی مؤثر 
در ترویج فرهنگ کتاب خوانی 

کمک ۲۵ میلیاردی خیران هرمزگانی 
برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 

گروه  خبر // نماینده غرب 
خود  جدی  نگرانی های  هرمزگان، 
را در خصوص عدم تخصیص 
تراکتورها،  برای  گازوئیل  سوخت 
ماشین آلات عمرانی ، لودرها، 
مرغداری ها و چاه های کشاورزی در 

غرب هرمزگان ابراز کرد.
  احمد جباری، نماینده غرب 
هرمزگان، نگرانی های جدی خود 
را در خصوص عدم تخصیص 
تراکتورها،  برای  گازوئیل  سوخت 
ماشین آلات عمرانی ، لودرها، 
مرغداری ها و چاه های کشاورزی در 
غرب هرمزگان ابراز کرد.وی تاکید 
کرد که در روستاهایی که مردم از 

تراکتورها برای انجام کارهایی چون 
آبرسانی به منازل استفاده می کنند، 
مشکلات ناشی از عدم ساز و کار 
مناسب برای تامین سوخت به شدت 
توضیح  می شود.جباری  احساس 
داد: »در برخی از مناطق روستایی، 
تراکتورداران نه تنها برای جابجایی 
مانند سنگ،  مصالح ساختمانی 
شن و ماسه که در رابطه با معیشت 
آن هاست به کار گرفته می شوند، بلکه 
در عملیات آبرسانی به روستاهایی که 
از آب شرب پایدار برخوردار نیستند 
نیز نقش کلیدی دارند. از سوی دیگر، 
صاحبان ماشین آلات عمرانی مانند 
لودر و کامیون نیز به دلیل محدودیت 

در تأمین سوخت دچار مشکل 
مجلس  در  مردم  شده اند.«نماینده 
افزود که اگرچه مبارزه با قاچاق 
سوخت موضوعی است که هیچ کس 
از آن چشم پوشی نمی کند، اما نباید 
این کار بهانه ای برای بی توجهی به 
نیازهای مردم محلی باشد. به گفته او، 
این سوخت همان عامل تأمین معیشت 
و اشتغال برخی روستاییان است.احمد 
جباری همچنین خواستار آن شد که 
وزیر نیرو و مسئولان ذی ربط، یک بار 
برای همیشه مشکل سوخت رسانی به 
چاه های کشاورزی را حل کنند تا 
نیاز روستاییان به سوخت گازوئیل 
به حداقل برسد.وی بیان کرد: »اگر 

بتوانیم چاه های کشاورزی را به طور 
پایدار برقدار کنیم، دیگر نیازی به 
تأمین سوخت برای آن ها نخواهد 
بود و معیشت کشاورزان نیز حفظ 
 می شود.« به گزارش فارس ،
 احمد جباری با اشاره به تامین 
سوخت مرغداری ها خاطرنشان کرد 
که وزارت نفت و شرکت های گاز باید 
با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت جهادکشاورزی، 
نسبت به تأمین سوخت گازوئیل یا 
گاز  همچون  جایگزین هایی  حتی 
برای تأمین نیاز این بخش اقدام کنند 
تا فشار ناشی از کمبود سوخت در این 

حوزه نیز کاهش یابد.

بی توجهی به نیاز سوختی ماشین آلات عمرانی در مبارزه با قاچاقچیانبی توجهی به نیاز سوختی ماشین آلات عمرانی در مبارزه با قاچاقچیان وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد 

 بوموسی نمادی از وفاق مردم به پیوند آب و خاک میهن 

  بانک ها باید پاسخگو باشند و دولت موظف است راه حل های 
جایگزین ارائه دهد. واگذاری اراضی به مردم می تواند یک گام مثبت 
باشد، اما پیش از هر چیز، نیاز به اراده ای جدی برای تغییر این روند 

وجود دارد.

  اگر مسئولان به این وضعیت بی توجه بمانند، نه تنها مشکلات داخلی 
افزایش می یابد، بلکه بهانه ای به دست کسانی می افتد که از نارضایتی 
مردم سوءاستفاده می کنند. زمان آن رسیده که مسکن، به عنوان یک حق 

اساسی، به مردم بندرعباس بازگردد.

تاریکی مرگبار درتاریکی مرگبار در اتوبان شهید رجایی بندرعباس اتوبان شهید رجایی بندرعباس و ضرورت تأمین روشنایی و ضرورت تأمین روشنایی
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کل  رئیس  خبر//  گروه 
 دادگستری هرمزگان از کمک

 ۲۵ میلیارد ریالی خیران در این 
استان برای آزادی زندانیان جرائم 
غیر عمد به مناسبت ماه مبارک 

رمضان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ به مناسبت 
ماه مبارک رمضان جشن گلریزان 
برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
در سالن آمفی تئاتر زندان مرکزی 
بندرعباس برگزار شد.مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در 
این مراسم اظهار کرد: با کمک خیران 
 و نیکوکاران هرمزگانی در این جشن،

 ۲۵ میلیارد ریال برای آزادی 
 زندانیان جرایم غیر عمد استان 
جمع آوری شد.وی همچنین گفت: 
هم اکنون ۲۰۴ زندانی جرایم غیر عمد 
در زندان های استان هرمزگان منتظر 
کمک های مردمی هستند.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در ادامه اظهار 
کرد: خوشبختانه استان هرمزگان از 
ظرفیت مردمی بسیار خوب و قابل 
توجهی برای مساعدت به زندانیان 
نیازمند و خانواده های آنها برخوردار 
است که در وهله اول ضرورت دارد 
این ظرفیت احصا و به درستی در 
جهت حل مشکلات این زندانیان و 

خانواده های آنها به کار گرفته شود.
وی خاطرنشان کرد: مردم مؤمن و 
متدین استان هرمزگان همواره در 
جهت آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
پیشقدم بوده اند و در مناسبت های 
مختلف به ویژه ماه مبارک رمضان 
زمینه آزادی تعداد قابل توجهی 
از این زندانیان و بازگشت آنها به 
 آغوش خانواده هایشان را فراهم 

می  کنند.
   رئیس کل دادگستری هرمزگان، 
تبیین مشکلات زندانیان جرایم 
غیرعمد و خانواده های آنها را برای 
خیرین در جهت اقناع سازی به منظور 

مساعدت یک ضرورت دانست و 
گفت: امیدواریم ستاد دیه استان 
بتواند به کمک خیران و نیکوکاران 
هرمزگانی در جهت جمع آوری و 
سازماندهی مشارکت های مردمی 
به موفقیت های بیشتری دست یابد.

مدیر ستاد دیه استان هرمزگان نیز 
در ادامه این مراسم گفت: از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تاکنون ۱۴۱ زندانی 
 با کمک هایی خیران آزاد شده اند.
افزود: بیشترین  موسی احمدی 
بدهی جرایم غیرعمد زندانیان استان 
هرمزگان مربوط به دیه، محکومیت 

مالی، مهریه و نفقه است.

کمک ۲۵ میلیاردی خیران هرمزگانی برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
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عراقچی:
 ایران هیچ محدودیتی

 برای گسترش روابط با عمان قائل نیست

  گروه سیاسی// وزیر امور خارجه گفت: جمهوری 
اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای گسترش روابط با عمان 
قائل نیست و آماده تعمیق مناسبات در همه حوزه های مورد 
علاقه دو کشور می باشد. سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در اجلاس 
 فوق العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی به 
 جده عربستان سفر کرده است، در حاشیه این اجلاس با 
»سید بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه سلطنت عمان دیدار 
و گفتگو کرد.در این دیدار آخرین وضعیت روابط دوجانبه و 
تحولات منطقه ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.وزیر 
امور خارجه کشورمان با اشاره به رابطه خوب و ریشه دار 
ایران - عمان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ 
محدودیتی برای گسترش روابط با عمان قائل نیست و آماده 
تعمیق مناسبات در همه حوزه های مورد علاقه دو کشور 
می باشد.وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به تحولات 
منطقه، برگزاری اجلاس وزرای سازمان همکاری اسلامی 
برای رسیدگی به وضعیت غزه را پیامی واضح از سوی جهان 
اسلام در مخالفت با توطئه امحای استعماری فلسطین دانست 
و خواستار اهتمام جامعه جهانی برای توقف نسل کشی در غزه 
و کمک به بازسازی این باریکه شد.وزیر امور خارجه عمان 
نیز با یادآوری ارزش و اهمیت روابط حسنه دو ملت عمان 
و ایران، اراده رهبران عمان برای ارتقای روابط دوجانبه در 
همه حوزه های مورد علاقه دو کشور را مورد تاکید قرار داد.
به گزارش قدس آنلاین ؛ وی همچنین با قدردانی از جمهوری 
اسلامی ایران به خاطر اهتمام نسبت به موضوع فلسطین، بر 
ضرورت همفکری و همکاری کشورهای منطقه و جهان اسلام 
برای کمک به احقاق حقوق مشروع مردم فلسطین و جلوگیری 

از کوچاندن اجباری مردم غزه تأکید کرد .

 گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: اگر دست 
در دست هم دهیم، با علم و مشارکت مناسب 
و به دور از اختلافات و دعواهای سیاسی 
می توانیم مشکلات را حل کنیم. دنبال این 
نیستم که بگویم چه کسی مقصر است بلکه 
تا جایی که ممکن است برنامه ریزی کنیم تا 

مشکلات حل شود. 
   به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم امضای 
قراردادهای طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک 
پارس جنوبی، اظهار کرد: زمستان سختی را گذراندیم 

و به هر علتی که بود ذخائر گاز و نفت برای پوشش 
نیروگاه ها کم بود و عزیزان با تلاش زیاد توانستند 
این زمستان سخت را پوشش دهند؛ البته از مردم به 
دلیل قطعی برق و اتفاقاتی که افتاد عذرخواهی می کنم، 
همچنین از صنایع و تولیدکنندگان کشور هم به دلیل 
ضعف در پشتیبانی های دولت عذرخواهی می کنیم و 
سعی می کنیم ضررهای آنان را به شکلی جبران کنیم.

وی ادامه داد: وزارتخانه های نیرو و نفت تلاش زیادی 
برای قطع نشدن و رسیدن سوخت به منازل کردند. 
مردم هم با فراخوان دولت مبنی بر کاهش دو درجه 
کمتر همراهی کردند که از آنان تشکر می کنم. می توان 
کاری کرد تا مصرف کاهش یابد تا کمبود نداشته 
باشیم. کار بزرگی در برق و نفت و گاز و ۴۰ میلیون 
مترمکعب گازهای چاه های نفت انجام شد و تا پایان 
سال ۴۰ میلیون مترمکعب دیگر با بهره وری به چرخه 

تولید برمی گردد.پزشکیان بیان کرد: مشکلات کشور 
چیزی نیست که یک دفعه بتوان آنها را حل کرد، ولی 
عزیزان مان با ۱۷.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در 
حال تلاش برای آینده هستند. دنبال این هستیم تا 
بهره وری در مصرف نفت گاز، گاز و نفت را افزایش 
دهیم تا بتوانیم نفت و گاز را در بازارهای جهانی 
بفروشیم. برنامه ریزی شده تا بیش از ۳۰-۴۰ هزار 
مگاوات انرژی های برقی، بادی و حرارتی به چرخه 
تولید برق کشور اضافه کنیم. انجام همه اینها زمان 
می خواهد و ما باید فرصت انجام آنها را داشته باشیم.

رئیس جمهور با اشاره به تلاش آمریکا در به صفر 
رساندن فروش نفت و گاز ایران، گفت: اگر دست در 
دست هم دهیم، با علم و مشارکت مناسب و به دور از 
اختلافات و دعواهای سیاسی می توانیم مشکلات را 
حل کنیم. دنبال این نیستم که بگویم چه کسی مقصر 

است بلکه تا جایی که ممکن است برنامه ریزی کنیم تا 
این مشکلات حل شود. اگر چه برخی می گویند دولت 
چهاردهم برنامه ندارد. در همه زمینه ها برنامه هایی 
آماده شده است بعد از رسیدن به زبان و نگاه مشترک 
آنها اجرایی شود.پزشکیان ادامه داد: اگر برنامه داده 
شود ولی بر سر انجام برنامه های مختلف دعوا شود، 
نمی توانیم مشکلات کشور را حل کرد.وی تصریح 
کرد: ضربان قلب کم و زیاد می شود اما تا این ضربان 
یکنواخت نشود، نمی توان گفت بی نظمی تنفسی انسان 
از بین رفته است. تعدد برنامه ها مانع از زبان و نگاه 
مشترک است. متخصصان، کارشناسان و افراد باتجربه 
با یکدیگر باید تفاهم و توافق کنند و بعد همان را 
محکم اجرا کنند. در جامعه ای که رهبری وجود دارد 
باید در پشت ایشان حرکت شود، اما اگر هر کس 
بخواهد حرف خودش را بزند ناآرامی و هرج و مرج 
ایجاد می شود. تند و کند رفتن مانع از رفع مشکلات 
می شود. هر کسی از دید و زاویه نگاه خودش مدعی 
داشتن بهترین برنامه را دارند، اما موفقیت در هم افزایی 
است.رئیس جمهور ادامه داد: اینکه بتوانیم در گفت وگو 
به هم افزایی برسیم و کمک به حل مشکلات کنیم، 

لازم و ضروری است. تصمیمات اگر در اجرا و چرخه 
اداری با مشکل روبرو شود بعد از سال ها همچنان 
معطل می ماند. یک موضوعی در حوزه چاه های 
نفت را که رهبری هم اشاره کردند ۴ تا ۶ سال معطل 
نگه داشته اند، اما هنوز مشخص نیست که چه کار 
می خواهند انجام دهند. بروکراسی اداری، کارها را 
طولانی می کند.پزشکیان تاکید کرد: با از دست رفتن 
فرصت ها، بهترین کارها هم جواب نمی دهد. اگر 
کارهای به موقع و در زمان مناسب انجام نشود و در 
باورهای مان درست شکل نگیرد، فرصت ها از دست 
می رود و نتیجه دیگر به درد نمی خورد. تا جایی که 
ممکن است فرآیند تصمیم گیری ها را کاهش می دهیم. 
در حوزه نفت و گاز تا قبل از عید نوروز جمع بندی ها 
انجام و پیمانکاران شروع به کار خواهند کرد.وی ادامه 
داد: باید مسیرها، پروژه ها و توافق ها را به درستی 
اجرا کنیم. با تلاش وزارتخانه های نیرو و نفت و 
استانداران توانستیم از زمستان سخت عبور کنیم. برای 
تابستان و آب هم باید چنین کنیم. اگر مصرف آب در 
تهران و شهرستان ها بهینه نشود قطعا در تابستان با 

مشکل در برق و آب خواهیم داشت.

گروه سیاسی // انتقادها نسبت به وجود برخی ابهام ها درباره 
اقدام دولت برای ارائه لایحه »الحاق جمهوری اسلامی ایران 
به معاهده ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح های 

متعارف« بالا گرفته است. 
   دولت چهاردهم ۱۵ بهمن ماه با ارائه لایحه ای دوفوریتی به مجلس 
خواستار پیوستن کشورمان به کنوانسیون محدودیت یا ممنوعیت 
 کاربرد برخی سلاح های متعارف شد. شهرام دبیری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور در آن مقطع هدف از پیوستن به این کنوانسیون را ترویج 
اقدام های بشردوستانه ایران، گسترش پایبندی به آن و تحرک بخشی به 
دیپلماسی دفاعی در حوزه خلع سلاح بیان کرد. سرتیپ پاسدار رضا 
طلایی نیک نیز در پاسخ به برخی ابهام ها و پرسش های مطرح شده 
درباره پیوستن جمهوری اسلامی به لایحه مذکور گفت: لایحه با موافقت 
و نظارت ستاد کل نیروهای مسلح تنظیم شده است و انتظار می رود در 
خصوص آن بدون مطالعه و بررسی دقیق محتوا، به طور شتابزده قضاوت 
و اظهار نظر نشود، زیرا طبق بررسی همه جانبه نظامی، امنیتی و حقوقی 
و با انتخاب و تعیین پذیرش فقط دو پروتکل و نیز با اعمال حق شرط 
و اعلامیه تفسیری و همچنین طبق مفاد این کنوانسیون، به هیچ کدام 
از تجهیزات، مهمات و سلاح های ما این کنوانسیون ربطی نداشته و در 
صورت تصویب و طبق درخواست ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی، فقط ایران دو پروتکل زیر را طبق متن لایحه خواهد پذیرفت 
تا از فرصت ها و منافع بین المللی و دفاعی آن مانند ۱۳۱ کشور جهان 
که تاکنون عضو شده اند بتواند استفاده کند. این دو پروتکل پیشنهادی در 
لایحه عبارت اند از: ۱. محدودیت به کارگیری مهمات دارای ترکش های 
غیر قابل تشخیص با اشعه ایکس در بدن انسان ۲. ضرورت شناسایی و 

جمع آوری مواد منفجره از مناطق جنگی پس از جنگ.
*  آبشخور چنین لایحه ای کجاست؟

  با وجود توضیحات ارائه شده اما همان گونه که گفته شد برخی تصمیم 
دولت را مانعی بر سر راه رشد توان نظامی کشور آن هم در محیطی که 
شرق و غرب در توسعه تسلیحات متعارف و حتی غیرمتعارف به هیچ 
قاعده و قانونی پایبند نیستند می دانند. در همین زمینه یک عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس مدعی شد پیشبرد لایحه الحاق جمهوری اسلامی به 
معاهده ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح های متعارف قطعاً 
برخاسته از شبکه نفوذ است. ابوالفضل ظهره وند با بیان اینکه این لایحه 
۱۴صفحه ای چهارشنبه در مجلس مطرح و پس از اعتراض از دستور 
کار خارج شد، تصریح کرد: این خیلی بد است که برخی فکر می کنند 
با پیوستن به کنوانسیون ها، ایران در جامعه جهانی پذیرفته می شود. ولی 
کنوانسیون ها بر پایه نیازهای امنیتی و کنترلی قدرت های مسلط در روابط 
بین الملل تولید می شود.وی با بیان اینکه چنین کنوانسیون هایی برای ما 
محدودیت ایجاد می کنند، تأکید کرد: این لایحه خطرناک است. ما در 
حالی که وارد فناوری صلح آمیز هسته ای شده ایم می بینیم چه بلایی 
سرمان می آورند؛ در این شرایط تکلیف سلاح متعارف مشخص است. 
طبق مفاد آن، حتی تولید و استفاده از تسلیحات متعارف مانند فشنگ 
و نارنجک نیز ممکن است محدود شود. اینکه چنین لایحه ای تدوین و 
ارائه شده است، جای پرسش دارد و باید بررسی شود چه کسی پشت 

این ماجرا بوده و سرش در چه آبشخوری است.
*  گامی برای خلع سلاح ایران!

  مخالفان معتقدند هر چند دولت هدف از ارائه این لایحه را موضوعات 
کلیشه ای چون ترویج اقدام های بشردوستانه ایران بیان می کند ولی پیوستن 

به کنوانسیون محدودیت یا ممنوعیت کاربرد برخی سلاح های متعارف 
می تواند در حوزه توسعه فناوری نظامی برای ما محدودیت ساز بوده و 
چالش آفرین شود. حتی طبق گفته  هادی محمدی، تحلیلگر سیاسی به 
موجب کنوانسیون مذکور پهپادهای انتحاری نظیر شاهد۱۳۶ که در ردیف 
»سلاح های خودمختار« دسته بندی می شوند، باید محدود شوند. وی 
می نویسد: در این مسیر به نظر می رسد مسئله، گرفتن توان پهپادی ایران 
است. در صفحه پنج گزارش این کنوانسیون در نوامبر ۲۰۲۴ نیز اسرائیل 
گزارش کرده ایران صدها موشک بالستیک، پهپاد و موشک کروز به 
سمت آن شلیک کرده است. این یعنی خلع سلاح کشور که می تواند 
عواقب امنیتی و نظامی برای کشور داشته باشد.انتقادهای اخیر از وجود 
برخی نگرانی ها در مورد پیوستن ایران به کنوانسیون مذکور حکایت دارد. 
با نگاهی به نظرات می توان دریافت آن ها به درستی می پرسند که اگر ما 
به کنوانسیون محدودیت یا ممنوعیت کاربرد برخی سلاح های متعارف 
پیوسته و سپس برای ما محدودیت هایی ایجاد شد چه باید کرد؟ این 
نگرانی بیراه نیست. تجربه پیوستن به توافق نامه هسته ای آن هم پس از 
چندین سال بحث و رایزنی و سرانجام خروج ناگهانی دولت ترامپ از 
آن در حالی که ایران همچنان گرفتار عواقب آن است بر هر عقل سلیمی 
حکم می کند با هدف راضی کردن غرب در دام طراحی هایی نیفتیم که 

توان کشور به ویژه در حوزه نظامی را محدود می کند.
*  در زمین ترامپ بازی نکنیم

  از سویی دقیقاً در شرایطی که ابرقدرت های جنایتکار دنیا روز به 
روز در حال توسعه برنامه موشکی خود از انواع هسته ای، خوشه ای، 
فسفری، سنگرشکن و... هستند، تن دادن به محدودیت ها بر اساس 
کنوانسیون محدودیت یا ممنوعیت کاربرد برخی سلاح های متعارف 

اقدامی نسنجیده و خطرناک است. این مسیر گام گذاشتن در بازی 
برنامه ریزی شده دولت دونالد ترامپ است. گواه این مدعا سخنان چندی 
پیش رئیس مجلس شورای اسلامی است. محمدباقر قالیباف ۲۰ بهمن 
ماه در بیان ابعادی از رویکرد خصمانه آمریکا با اشاره به متن بخشنامه 
ترامپ درباره ایران گفت: »دستور را بخوانید، ببینید چی نوشته؛ موضوع 
دیگر هسته ای نیست. گفته هسته ای، موشکی و سلاح های نامتقارن و 
نامتعارف. معنی اش خلع سلاح کردن جمهوری اسلامی است. یعنی این 
آمده از قبل یک متنی را گذاشته یک طرفه. تازه آن وقتی که یک طرفه 
نبود، پاره کرد، رفت. بعد تازه می گوید من دوست ندارم این ها را اجرا 
کنم، ولی این ها را خودت داوطلبانه بپذیر. اگر نپذیری بعد این طوری، 
خوب معلوم است...«. معنی روشن این رویکرد دولت ترامپ یعنی اینکه 
پرونده هسته ای برای غرب بهانه ای بیش نیست بلکه هدف تسلیم شدن 
کامل و بی قید و شرط کشور است. در این شرایط دستیابی به خطوط 
مقدم نظامی برگرفته از آیه »و اعدوا لهم مااستطعتم من قوه« دستور 
قرآنی برای آمادگی حداکثری و مستمر در مقابل دشمن و لازمه دفاع 
از کشور در مقابل بدخواهان است. در محیط جهانی که قانون جنگل 
حاکم است، هر گونه ایجاد محدودیت در حوزه دفاعی گامی غیرمنطقی 
و بستن دست و پای خود است. رهبر معظم انقلاب ۲۴ بهمن در دیدار 
دانشمندان، متخصصان و مسئولان صنعت دفاعی کشور بر اساس همین 
مبنا و واقعیت فرمودند: »پیشرفت ها باید در همه بخش های نظامی 
باشد؛ اگر زمانی حدی از دقت برای موشک ها در نظر داشتیم و امروز 
نیازمند افزایش هستیم، این کار باید انجام شود«. با این تفاسیر در زمانی 
که رژیم صهیونیستی تمرکزش را روی ایران گذاشته و ترامپ تهدید 
به حمله نظامی می کند و نوکران منطقه ای آن ها برای ما شاخ و شانه 
می کشند، به نظر پیوستن به معاهده کنوانسیون محدودیت یا ممنوعیت 
کاربرد برخی سلاح های متعارف با وجود حق شرط های پیش بینی شده 
از سوی دولت، نیازمند مداقه و ریزبینی بیشتری است تا خدایی نکرده 
در مسیری پا بگذاریم که منافع کشور گروگان دسیسه های دشمنان قرار 

گیرد./ قدس آنلاین 

رئیس جمهور: 

زمستان سختی را گذراندیمزمستان سختی را گذراندیم

منتقدان گام دولت برای پیوستن به »کنوانسیون ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح های متعارف« را به صلاح نمی دانند

تله گذاری خطرناک در مسیر رشد توان نظامی ایران

سیاسی

خبر

یادداشت

تاریکی مرگبار در اتوبان شهید رجایی بندرعباس و ضرورت تأمین روشنایی

اتوبان شهید رجایی در بندرعباس، به عنوان یکی از 
شریان های اصلی ترافیکی این شهر، نقش مهمی در تسهیل 
رفت وآمد شهروندان و حمل ونقل کالاها ایفا می کند. با این 
حال، بخشی از این اتوبان، به ویژه در محدوده دوربرگردان 
مقابل کوی گلستان و شمال محله چاهستانی ها، به دلیل 
عدم تأمین روشنایی کافی، به مکانی خطرناک و تهدیدکننده 
برای جان و امنیت شهروندان تبدیل شده است. این تاریکی 
چندصدمتری در شب ها نه تنها باعث ایجاد ترس و 
ناامنی در میان رانندگان و عابران شده، بلکه تاکنون منجر 
به چندین حادثه مرگبار نیز شده است. متأسفانه، به نظر 
می رسد تا زمانی که فاجعه ای بزرگ رخ ندهد و چندین نفر 
کشته نشوند، مسئولان مربوطه اقدامی برای رفع این مشکل 

نخواهند کرد.
*  تاریکی مرگبار در دوربرگردان کوی گلستان

  دوربرگردان مقابل کوی گلستان، به دلیل موقعیت خاص 
خود، یکی از نقاط حادثه خیز اتوبان شهید رجایی محسوب 
می شود. این منطقه به دلیل عدم وجود روشنایی کافی، به 
ویژه در شب ها، به مکانی بسیار خطرناک تبدیل شده است. 
رانندگانی که از این مسیر عبور می کنند، به دلیل تاریکی 
مطلق، قادر به تشخیص دقیق مسیر و سایر خودروها نیستند 
و این موضوع احتمال بروز تصادفات شدید را افزایش 
می دهد. همچنین، عابران پیاده نیز به دلیل نبود نور کافی، 
در معرض خطرات جدی قرار دارند.گزارش های متعدد 
از سوی شهروندان و رسانه های محلی حاکی از آن است 
که این تاریکی تاکنون منجر به چندین حادثه مرگبار شده 
است. با این حال، به نظر می رسد مسئولان مربوطه نسبت 
به این موضوع بی تفاوت هستند و تاکنون هیچ اقدامی برای 
تأمین روشنایی این منطقه انجام نداده اند. این بی تفاوتی نه 
تنها جان شهروندان را به خطر انداخته، بلکه اعتماد عمومی 

به مسئولان را نیز کاهش داده است.
*  تاریکی در بخش های دیگر اتوبان شهید رجایی

  مشکل تاریکی تنها به دوربرگردان کوی گلستان 
محدود نمی شود. پس از ورودی بلوار هرمز به سمت 
غرب اتوبان شهید رجایی، تاریکی چندین هفته است که 

ادامه دارد. این بخش از اتوبان نیز به دلیل نبود روشنایی 
کافی، به مکانی خطرناک برای رانندگان و عابران تبدیل 
شده است. شهروندان بارها نسبت به این موضوع اعتراض 
کرده اند، اما متأسفانه تاکنون هیچ اقدامی از سوی مسئولان 
صورت نگرفته است.این تاریکی نه تنها باعث افزایش 
احتمال تصادفات شده، بلکه امنیت روانی شهروندان را نیز 
تحت تأثیر قرار داده است. بسیاری از رانندگان از عبور 
این بخش از اتوبان در شب ها خودداری می کنند، چرا که 
احساس ناامنی می کنند. این موضوع به ویژه برای افرادی که 

شغل شان مستلزم تردد شبانه است، مشکل ساز شده است.
*   تاریکی در معابر و کوچه های محلات

  مشکل تاریکی تنها به اتوبان شهید رجایی محدود نمی شود. 
در بسیاری از معابر و بلوارهای دیگر شهر بندرعباس نیز 
شاهد عدم تأمین روشنایی کافی هستیم. بیشتر کوچه های 
محلات نیز در تاریکی مطلق فرو رفته اند و این موضوع 
ناامنی را در این مناطق افزایش داده است. ساکنان این 
محلات به دلیل نبود نور کافی، در رفت وآمد خود با مشکل 
مواجه هستند و این موضوع به ویژه برای زنان، کودکان 
و سالمندان بسیار نگران کننده است.ناامنی ناشی از تاریکی 
معابر و کوچه ها، منجر به افزایش جرایمی همچون سرقت 
و زورگیری شده است. بسیاری از شهروندان از ترس وقوع 
جرم، شب ها از خانه های خود خارج نمی شوند و این 

موضوع بر کیفیت زندگی آن ها تأثیر منفی گذاشته است. اگر 
مسئولان نسبت به تأمین روشنایی این مناطق اقدام کنند، 
بدون شک شاهد افزایش امنیت و کاهش جرایم خواهیم 

بود.
*   بی تفاوتی مسئولان و پیامدهای آن

  با وجود اینکه شهروندان بارها نسبت به مشکل تاریکی 
در اتوبان شهید رجایی و سایر معابر شهر اعتراض کرده اند، 
متأسفانه تاکنون هیچ اقدامی از سوی مسئولان مربوطه 
صورت نگرفته است. این بی تفاوتی نه تنها جان شهروندان 
را به خطر انداخته، بلکه اعتماد عمومی به مسئولان را نیز 
کاهش داده است. بسیاری از شهروندان معتقدند که تا زمانی 
که فاجعه ای بزرگ رخ ندهد و چندین نفر کشته نشوند، 
مسئولان اقدامی برای رفع این مشکل نخواهند کرد. این 
بی تفاوتی همچنین باعث شده است که شهروندان احساس 
کنند که صدای آن ها به جایی نمی رسد و مسئولان نسبت 
به مشکلات آن ها بی اعتنا هستند. این موضوع می تواند 
به کاهش مشارکت شهروندان در امور شهری و افزایش 

نارضایتی عمومی منجر شود.
*  ضرورت تأمین روشنایی و افزایش امنیت

  تأمین روشنایی در اتوبان شهید رجایی و سایر معابر شهر 
بندرعباس نه تنها یک نیاز اساسی برای شهروندان است، بلکه 
یک ضرورت برای افزایش امنیت و کاهش جرایم محسوب 

می شود. روشنایی کافی در معابر و کوچه ها می تواند به 
کاهش جرایمی همچون سرقت و زورگیری کمک کند و 
امنیت روانی شهروندان را افزایش دهد.علاوه بر این، تأمین 
روشنایی در اتوبان شهید رجایی می تواند به کاهش تصادفات 
و افزایش ایمنی رانندگان و عابران کمک کند. این موضوع به 
ویژه در دوربرگردان مقابل کوی گلستان و بخش غربی اتوبان 
پس از ورودی بلوار هرمز از اهمیت بالایی برخوردار است.

*  درخواست از مسئولان
  با توجه به خطرات ناشی از تاریکی در اتوبان شهید رجایی 
و سایر معابر شهر بندرعباس، از مسئولان مربوطه درخواست 
می شود که هرچه سریع تر نسبت به تأمین روشنایی این 
مناطق اقدام کنند. این اقدام نه تنها جان شهروندان را نجات 
خواهد داد، بلکه به افزایش امنیت و کاهش جرایم در شهر 
نیز کمک خواهد کرد.همچنین، از رسانه ها و فعالان مدنی نیز 
درخواست می شود که با پیگیری این موضوع، فشار بیشتری 
بر مسئولان وارد کنند تا هرچه سریع تر نسبت به رفع این 
مشکل اقدام شود. شهروندان نیز باید با اتحاد و همبستگی، 
صدای خود را به گوش مسئولان برسانند و آن ها را وادار 
به اقدام کنند.تاریکی در اتوبان شهید رجایی و سایر معابر 
شهر بندرعباس، نه تنها یک مشکل ساده شهری نیست، بلکه 
یک تهدید جدی برای جان و امنیت شهروندان محسوب 
می شود. این تاریکی تاکنون منجر به چندین حادثه مرگبار 
شده و امنیت روانی شهروندان را تحت تأثیر قرار داده است. 
با این حال، متأسفانه مسئولان مربوطه تاکنون هیچ اقدامی 
برای رفع این مشکل انجام نداده اند.تأمین روشنایی در این 
مناطق نه تنها یک نیاز اساسی است، بلکه یک ضرورت 
برای افزایش امنیت و کاهش جرایم محسوب می شود. از 
مسئولان مربوطه درخواست می شود که هرچه سریع تر 
نسبت به رفع این مشکل اقدام کنند و جان شهروندان 
را نجات دهند. شهروندان نیز باید با اتحاد و همبستگی، 
صدای خود را به گوش مسئولان برسانند و آن ها را وادار 
به اقدام کنند. تنها با همکاری و پیگیری مستمر می توانیم 
شهری امن و روشن برای زندگی داشته باشیم.اگر در حوادث 
و تصادفات، سهم تاریکی ها، جاده ها، خودروها و.... هم 
 اعلام و دستگاه های متولی موظف به پرداخت غرامت 
می شدند، بطوریقین دستگاه های متولی از سهل انگاری در 
رفع معایب و مشکلات حوزه مربوطه خودداری می کردند.
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تازه های مطبوعات

اطلاعات - طرح  نویسان و لایحه نگاران و جریمه  سازان، الحق 
و الانصاف اگر دغدغه و داعیه  وحدت و ملّیت و امنیتّ دارند، 
لااقل در این یک قلم، همه نظراتِ جامعه شناسان و روان شناسان 
و مصلحان و دلسوزان را یک جا نادیده نگیرند و پژواکِ سازی را 
که کوک کرده اند -و شاید امروز بی صدا باشد- برای فردا و فرداها 
پیش بینی و پیش شنوایی کنند. تا کجا آزموده را صدباره آزمودن و 

هیچ نیاموختن؟
صبح نو - ثابتی بیان کرده که اگر احمدی نژاد مانند رئیسی در همان 
دور اول ریاست جمهوری به شهادت می رسید، به یک الگو تبدیل 
می شد. این در حالی است که چنین مقایسه هایی نه تنها فاقد مبنای 
منطقی است، بلکه نشان دهنده نوعی بهره برداری از شخصیت ها برای 

مقاصد سیاسی است.
 اعتماد - روش و منشی که مخالفان پزشکیان برای رویارویی با او و 
دولتش پیش گرفته اند، نه سیاست ورزی منتقدانه که نوعی سیاه بازی 
مغرضانه است که متأسفانه با آموزه های دینی و رحمانی دین مبین 
اسلام هم اصلا جور درنمی آید. دولت باید از سیاست مماشات 
پرهیز کند و اجازه ندهد که فضای عمومی به گروگان روایت های 

جعلی و جهت دار تندروها درآید.
شرق - سخنان پزشکیان در جلسه استیضاح همتی  به معنای تداوم 
تحریم و حتی پذیرش شدت تحریم ظالمانه است. بر این اساس 
ایشان باید چند اصل را در حوزه سیاست های اقتصادی مورد 
توجه قرار دهد که اولین آن، این است که از سخنان آرمان گرایانه یا 
خیال بافانه مانند رشد ۸ درصدی دست بردارد. این نرخ به جز برخی 
سال های معدود در هیچ سالی پس از انقلاب رخ نداده است. رشد 
۸ درصدی در شرایط تحریمی ناممکن است. دولت در بهترین حالت، 
باید رشد اقتصادی منهای نفت ۴ یا ۵درصدی را هدف گذاری کند.

انعکاس
تابناک نوشت: سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
گفت: ایران از زمان هخامنشیان ناو می ساخت اما از همان دوره 
تا سال ۱۳۸۸ ناو نساخته بودیم.البته در دوره نادرشاه، صفویان و 
امیرکبیر اقدام هایی شد که ناتمام مانده بود. در عمر با برکت انقلاب 
اسلامی و در یک دوره ۱۲ ساله ناوشکن جماران را ساختیم و میان 

معدود کشورهایی قرار گرفتیم که ناوشکن می سازند.
 مشرق نیوز نوشت: مهاجرانی، سخنگوی دولت در توئیتر نوشت: 
عدم انعکاس دقیق سخنانم منجر به برداشتی اشتباه در برخی 
مخاطبان شد.دفاع دولت از اجرای دقیق اصل ۱۵ قانون اساسی و 
آموزش زبان  وادبیات محلی و مادری )در کنار زبان رسمی و ملی 
و میانجیِ فارسی( است و نه آموزش »به« زبان مادری.آموزش 
فراگیر به زبان فارسی، تعارضی با حق آموزش زبان های محلی و 
مادری )اقتضای اجرای قانون اساسی، عدالت و تقویت همبستگی 

ملی( ندارد.
انتخاب نوشت:  قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت که رئیس جمهور پزشکیان تاکید کردند 
قانون عفاف و حجاب را نمی توانم اجرا کنم، چون برای مردم مشکل 

ایجاد می کند و من در مقابل مردم نخواهم ایستاد.

تازه های سیاست

گروه سیاسی // نخست وزیر قطر در اشاره به 
تهدیدهای جنگ طلبانه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
 به ماجراجویی خطرناک در منطقه تاکید کرد که

  با هرگونه حمله به تاسیسات هسته ای ایران
 مخالفیم. 

   محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر 

خارجه قطر گفت: دستیابی به توافق میان آمریکا و ایران 
یک نیاز است.وی خاطر نشان کرد قطر از هیچ نوع اقدام 

نظامی در منطقه حمایت نمی کند.

نخست وزیر و وزیر خارجه قطر اظهار داشت تمام 
کشورهای منطقه از هرگونه حمله به تاسیسات هسته ای 

ایران نگران است.
   به گزارش قدس آنلاین ؛ وی درباره توافق آتش بس 
در غزه هم گفت بدون خستگی برای تحقق آتش بس 
تلاش کردیم، و در خلال جنگ در معرض هجمه گسترده 

قرار داشتیم.

وزیر خارجه قطر:

 با هرگونه حمله به تأسیسات هسته ای ایران مخالفیم



بانک ها، متهم ردیف اول ناکامی مسکن ملی بندرعباس

  طرح نهضت ملی مسکن، یکی از بزرگ ترین وعده های دولت سیزدهم بود 
که در مهر ۱۴۰۰ با هدف ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در چهار سال و 
رفع معضل مسکن اقشار کم درآمد کلید خورد. این طرح در بندرعباس، شهری 
مهاجرپذیر و استراتژیک در جنوب ایران، قرار بود با پروژه ۱۵ هزار واحدی در 
شمال اتوبان شهیدرجایی به ثمر بنشیند و گامی مهم در جهت خانه دار کردن مردم 
این منطقه باشد. اما حالا که بیش از سه سال از آغاز این طرح گذشته، نه تنها 
پیشرفت قابل توجهی در این پروژه دیده نمی شود، بلکه روند ساخت وساز تقریباً 
متوقف شده است. دلیل اصلی این توقف، عدم پرداخت تسهیلات بانکی اعلام 
شده و بانک ها به متهم ردیف اول این ناکامی تبدیل شده اند. این وضعیت نه تنها 
امید مردم را به یأس تبدیل کرده، بلکه تبعات اجتماعی و اقتصادی گسترده ای 
در پی داشته است.شروع پر سر و صدا و مشکلات اولیه در اجرای این طرح 
فراموش نمی شود . در مهر ۱۴۰۰، همزمان با آغاز ثبت نام طرح نهضت ملی 
مسکن در سراسر کشور، بندرعباس با یک تصمیم بحث برانگیز روبه رو شد: 
 متقاضیان داخل شهر اجازه ثبت نام نداشتند و به آن ها اعلام شد که باید در 
شهرک علوی، در ۵۰ کیلومتری غرب بندرعباس، ثبت نام کنند. این تصمیم از 
همان ابتدا با اعتراضات گسترده مواجه شد. مردم بندرعباس، نمایندگان مجلس، 
امام جمعه، رسانه ها و حتی استاندار سابق، این جانمایی را غیرمنطقی و دور از 
نیازهای واقعی شهر دانستند. بندرعباس که سال هاست با کمبود و افزایش بی رویه 
قیمت مسکن دست وپنجه نرم می کند، نمی توانست پذیرای طرحی باشد که مردم 
را به منطقه ای دورافتاده و فاقد زیرساخت های کافی سوق می داد.پس از این 
اعتراضات، در نیمه تیر ۱۴۰۱، سرانجام ثبت نام از متقاضیان بندرعباسی در 
داخل شهر آغاز شد. اما بیش از یک سال صرف الحاق اراضی و فرآیندهای 
اداری شد تا اینکه در نیمه مرداد ۱۴۰۲، پروژه ۱۵ هزار واحدی در شمال 
اتوبان شهیدرجایی بندرعباس کلید خورد. مقامات مسئول اعلام کردند که تسطیح 
اراضی حداکثر شش ماه طول می کشد و پس از آن، ساخت وساز با مشارکت 
شرکت های چینی آغاز خواهد شد. طبق برنامه ریزی اولیه، قرار بود واحدهای 
مسکونی در اواخر ۱۴۰۳ یا اوایل ۱۴۰۴ تحویل داده شود. اما این وعده ها 
عملی نشد و پروژه عملًا به حالت تعلیق درآمده است. سعید حاجبی، معاون 
مسکن اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان، اخیراً اعلام کرده که مشکل اصلی، 
عدم تزریق تسهیلات بانکی است که روند کار را به ویژه در این پروژه کلیدی 
بسیار کند کرده است.بانک ها قرار بود یکی از ارکان اصلی تأمین مالی طرح 
نهضت ملی مسکن باشند. تسهیلاتی با سقف مشخص )که اخیراً به ۶۵۰ میلیون 
تومان افزایش یافته( برای پیشبرد پروژه ها در نظر گرفته شده بود. اما اظهارات 
حاجبی نشان می دهد که بانک های عامل، به جز بانک مسکن که همکاری 
نسبی داشته، از انجام تعهدات خود سر باز زده اند. او تأکید کرده که در حال 
 حاضر، ۲۵ هزار متقاضی مسکن ملی در سراسر استان هرمزگان، از جمله پروژه

۱۵ هزار واحدی بندرعباس، منتظر اختصاص وام هستند، اما این تسهیلات تزریق 
نشده است.این عدم همکاری، زنجیره ای از مشکلات را به وجود آورده است. 
حاجبی خاطرنشان کرده که تسطیح و آماده سازی زمین در پروژه شمال اتوبان 
شهیدرجایی به پایان رسیده و هیچ مشکلی از این بابت وجود ندارد، اما بدون 
تزریق وام، ساخت وساز نمی تواند آغاز شود. حتی مشارکت شرکت های چینی 
که قرار بود به تسریع پروژه کمک کند، محقق نشده و از آن ها هم خبری نیست. 
این وضعیت نشان می دهد که بانک ها، با امتناع از پرداخت تسهیلات، عملًا پروژه 
را زمین گیر کرده اند و مسئولیت اصلی این ناکامی بر دوش آن هاست. هرچه 
زمان اجرای پروژه طولانی تر می شود، مشکلات متقاضیان نیز افزایش می یابد. 
تورم بالا و گرانی مصالح ساختمانی باعث شده که هزینه ساخت واحدهای 
مسکونی روزبه روز بیشتر شود و در نتیجه، سهم آورده متقاضیان نیز افزایش یابد. 
بسیاری از افرادی که با امید به تسهیلات دولتی در این طرح ثبت نام کرده بودند، 
حالا با مبالغی مواجه شده اند که توان پرداخت آن را ندارند. در نتیجه، برخی از 
آن ها به فروش امتیاز خود روی آورده اند؛ اقدامی که اگرچه غیرقانونی اعلام 
شده، اما به دلیل فشار مالی و ناامیدی، به یک رویه رایج تبدیل شده است.این 
وضعیت نه تنها به ضرر متقاضیان است، بلکه کل طرح را زیر سؤال می برد. وقتی 
مردم نمی توانند به وعده های دولت اعتماد کنند، انگیزه خود را برای مشارکت در 
چنین پروژه هایی از دست می دهند.بندرعباس بیش از یک دهه است که هیچ 
طرح مسکن دولتی در آن اجرا نشده است. این خلأ، همراه با رشد جمعیت و 
مهاجرت گسترده، قیمت مسکن و اجاره بها را به طور سرسام آوری افزایش داده 
است. بسیاری از مردم، به ویژه جوانان، دیگر امیدی به خانه دار شدن ندارند.این 
ناامیدی، تأثیرات عمیقی بر زندگی اجتماعی گذاشته است: ازدواج ها به تعویق 
می افتد، نرخ فرزندآوری کاهش می یابد و حتی فرصت های شغلی تحت تأثیر 
قرار می گیرند؛ چرا که هزینه بالای زندگی، توان مالی مردم را تحلیل می برد.پروژه 
۱۵ هزار واحدی قرار بود پاسخی به این بحران باشد، اما توقف آن نشان می دهد 
که این فرصت نیز در حال از دست رفتن است. به گفته حاجبی، اگر تسهیلات 
بانکی به موقع تزریق شود، ساخت وساز به سرعت آغاز خواهد شد، اما در شرایط 
فعلی، ۲۵ هزار خانوار هرمزگانی همچنان در انتظار مانده اند و امیدی به پیشرفت 
سریع پروژه نیست.با روی کار آمدن دولت چهاردهم، انتظار می رفت که موانع 
اجرای طرح نهضت ملی برطرف شود یا حداقل طرح جدیدی برای حل بحران 
مسکن ارائه گردد. اما این دولت نه تنها عزمی برای ادامه طرح نشان نداده، بلکه 
برنامه مشخصی هم برای جایگزینی آن ارائه نکرده است. این بی توجهی، در کنار 
مشکلات ساختاری مثل عدم همکاری بانک ها، وضعیت را وخیم تر کرده است. 
در حالی که دولت سیزدهم حداقل تلاشی برای پیشبرد این طرح داشت، دولت 
فعلی به نظر می رسد این موضوع را به حاشیه رانده است.اگر دولت توان پیشبرد 
طرح نهضت ملی را ندارند، چرا اراضی مستقیماً به مردم واگذار نشود؟ این پیشنهاد 
می تواند راه حلی سریع و مؤثر برای بندرعباس باشد. با واگذاری زمین های شمال 
اتوبان شهیدرجایی به متقاضیان، آن ها می توانند با هزینه کمتر و سرعت بیشتر، 
واحدهای ویلایی خود را بسازند. این رویکرد نه تنها فشار مالی بر دولت را 
کاهش می دهد، بلکه به مردم امکان می دهد با توجه به نیازها و توان مالی خود 
اقدام کنند. تجربه نشان داده که ساخت وسازهای مردمی، اغلب سریع تر و ارزان تر 
از پروژه های دولتی به نتیجه می رسد.این راهکار همچنین می تواند امید به زندگی 
را در میان مردم افزایش دهد. وقتی افراد احساس کنند که خودشان می توانند 
سرنوشت مسکن شان را در دست بگیرند، حس رضایت و امنیت بیشتری 
خواهند داشت. در مقابل، ادامه روند فعلی تنها به افزایش نارضایتی عمومی 
منجر می شود؛ چیزی که می تواند به برنامه های دشمنان برای ایجاد نارضایتی 
کمک کند. تجدیدنظر در اجرای این طرح، یک ضرورت ملی است.زیرا  طرح 
نهضت ملی مسکن در بندرعباس، که قرار بود گره ای از مشکلات مردم این 
شهر باز کند، به دلیل عدم همکاری بانک ها و ضعف مدیریت دولتی در آستانه 
شکست قرار گرفته است. اظهارات معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان نشان می دهد که زیرساخت ها آماده است، اما بدون تزریق تسهیلات 
بانکی، هیچ پیشرفتی ممکن نیست. این ناکامی نه تنها یک پروژه عمرانی را 
متوقف کرده، بلکه زندگی ۲۵ هزار خانوار هرمزگانی را در بلاتکلیفی نگه داشته 
است. بانک ها باید پاسخگو باشند و دولت موظف است راه حل های جایگزین 
ارائه دهد. واگذاری اراضی به مردم می تواند یک گام مثبت باشد، اما پیش از هر 
چیز، نیاز به اراده ای جدی برای تغییر این روند وجود دارد. اگر مسئولان به این 
وضعیت بی توجه بمانند، نه تنها مشکلات داخلی افزایش می یابد، بلکه بهانه ای به 
دست کسانی می افتد که از نارضایتی مردم سوءاستفاده می کنند. زمان آن رسیده 

که مسکن، به عنوان یک حق اساسی، به مردم بندرعباس بازگردد.
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سرمقاله

خبری

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در مراسم اختتامیه رویداد گلابتون:   

هنرمندان در حوزه مد و لباس باید به دنبال خلاقیت باشند هنرمندان در حوزه مد و لباس باید به دنبال خلاقیت باشند 

آرای هیات داوران نخستین جشنواره گلابتون اعلام شد 

گروه خبر // فرخند جلالی در مراسم اختتامیه نخستین 
رویداد گلابتون که در فرهنگسرای طوبی برگزار شد 
گفت: هنرمندان در حوزه مد و لباس باید به دنبال 

خلاقیت باشند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، فرخنده جلالی با تشکر از 
هنرمندان شهرستان های تابعه که به مدت چند روز در این 
مجموعه و در کنار هم به رقابت پرداختند بیان نمود: شما 
در حوزه مد و طراحی لباس باید به دنبال تنوع و خلاقیت 
باشید تا بتوانید سبک خاص و مد روز طراحی کنید. جلالی 
گفت: هنر طراحی مد یک هنر زیر مجموعه هنرهای زیباست 
و هر آنچه که هنرمندان در عکاسی و تجسمی و دیگر 

رشته های هنری خلق می کنند اگر بتوانید با آنها ارتباط 
بگیرید در حقیقت شما توانسته اید بدون آنکه حضور داشته 
 باشید آثار آنها را می بینید و از تجربه دیگران در شناخت 
کنش ها و واکنش های اجتماعی کمک بگیرید لازمه هنر شما 
این است که این کنش ها و واکنش های اجتماعی را بشناسید 
و بعنوان یک کنش گر اجتماعی طراحی مد کنید.وی افزود: 
اگر بتوانید با همه هنرمندان دنیا ارتباط برقرار کنید می توانید از 
تجربه آنها در کارها و طراحی های خود بهره ببرید و سعی کنید 
کارهای آنها را دنبال کنید تا بتوانید به دانش و تجربه خود بیافزایید.

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ادامه داد: گاها 
می بینیم که خیلی از برندهای دنیا که اسم و رسمی برای خود 
دارند و در حوزه مد کسب درآمد می کنند برای ما آسیب 
هستند چون ما را به روزمرگی و پیروی از خود می خوانند و 
سعی کنید از گزارهای فرهنگی و هنری خودتان استفاده کنید و 
از برندهای جهانی تقلید نکنید.جلالی به اقتصاد هنر اشاره کرد 
و بیان داشت: نه ارزان فروشی کنید و نه کاری را خلق کنید 
که قیمت آن آنقدر بالا باشد که مشتری خاصی نداشته باشد و 
باید چیزی را تولید کنید که بین هنر و وضعیت پیرامون تعادل 
داشته باشد و تلاش کنید زیبایی های کارتان را فدای قیمت 
 نکنید و ساده و مختصر و مفید طرح ها را روی لباس ها پیاده 

کنید.

گروه خبر // هیات داوران نخستین 
بندرعباس  در  گلابتون  جشنواره 

آرای خود را اعلام کردند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، هیات 
داوران با ذکر نکاتی در خصوص 
آثار این دوره طراحان، ارزش نهادن 
به مسایل عمومی و فرهنگ، توجه 
به نیازهای مخاطبان، داشتن خلاقیت 
و نوآوری و کیفیت و دقت بیشتر در 

کارها آرای خود را اعلام کردند.
  گروه هنری "چیستا" رتبه اول 
خانم ها الهام افشار، مهسا مصلی نژاد 
و پانته نقیب پور. برند "گلابتون" از 
شهر جاسک رتبه سوم خانم حمیده 

مرادی نژاد. 
 گروه هنری "اصالت نو" رتبه سوم 
خانم ها راضیه رسولی، زینب جاسکی 
و فاطمه گودرزی. شایستگان تقدیر 

دانشگاه علمی و کاربردی مرکز 
کیش خانم ها شهلا شمسایی، زهرا 
فروتن، مریم راه پیما و محمد امین 
غفوری.گفتنی است: نخستین رویداد 
»گلابتون« روز جمعه ۱۷ اسفندماه 
در فرهنگسرای طوبا - نگارخانه 
مشخص   با  بندرعباس  گرمساری 
شدن نفرات برتر توسط هیات داوران 

به کار خود پایان داد.
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تحقیر اوکراین، درس عبرتی برای اعتمادکنندگان به غرب است 

 گروه خبر // امام جمعه بندرعباس با اشاره 
به شرایط حساس جهان و سیاست های 
سلطه جویانه غرب تأکید کرد که نگاه آمریکا 
و اروپا به مردم جهان صرفاً منفعت طلبانه 

است و نباید به این کشورها اعتماد کرد. 
   آیت الله محمد عبادی زاده؛ امام جمعه 
بندرعباس، در خطبه های نماز جمعه این هفته با 
اشاره به تحولات جهانی، تأکید کرد که جهان در 
آستانه تحولات بزرگ قرار دارد و آنچه امروز 
در صحنه بین المللی دیده می شود، آرامش قبل از 
طوفان است.وی هشدار داد که در چنین شرایطی، 
باید هوشیارانه از تجربیات گذشته عبرت 
گرفت.آیت الله عبادی زاده با اشاره به سفر اخیر 
رئیس جمهور اوکراین به آمریکا و نحوه برخورد 
مقامات کاخ سفید با وی، این رویداد را تحقیر 
اروپا دانست و تصریح کرد: دولت های غربی 

تمام قد از اوکراین حمایت کردند، اما این کشور 
همچنان در بحران به سر می برد این مسئله باید 
برای کسانی که هنوز به آمریکا و غرب اعتماد 

دارند، درسی عبرت آموز باشد.
*  ایران نباید به آمریکا و اروپا دل ببندد

  امام جمعه بندرعباس با تأکید بر سیاست 
راهبردی نظام جمهوری اسلامی در عدم اتکا به 
غرب، اظهار داشت: آمریکا و اروپا هیچ گاه قابل 
اعتماد نبوده و نخواهند بود مقام معظم رهبری 
همواره بر عدم مذاکره با این کشورها تأکید دارند، 
چرا که نگاه آن ها به جهان صرفاً منفعت طلبانه 

است.

*  عبرت از بحران سوریه و سیاست های غرب 
در منطقه

  وی همچنین به تحولات سوریه اشاره کرد و 
گفت: مردم سوریه که سال ها با بحران های گسترده 
مواجه بوده اند، امروز با نارضایتی های جدیدی 
دست و پنجه نرم می کنند رژیم صهیونیستی در 
حال گسترش نفوذ خود در این کشور است و 
تجربه سوریه نشان می دهد که اعتماد به غرب، 

جز شکست و آشوب نتیجه ای نخواهد داشت.
*  جنگ رسانه ای؛ نیازمند جبهه واحد و متعهد

  آیت الله عبادی زاده در بخش پایانی سخنان خود، 
با اشاره به اهمیت جنگ رسانه ای در شرایط 

کنونی، تأکید کرد: امروز دشمن با تمام قوا وارد 
میدان رسانه شده و مقام معظم رهبری به درستی 
این نبرد را جنگ رسانه ای نامیده اند در چنین 
شرایطی، نیروهای مؤمن و انقلابی باید در فضای 
مجازی و رسانه ها جبهه ای واحد و متعهد تشکیل 
دهند و با استفاده از ابزارهای نوین، حقایق را به 

جهانیان منتقل کنند.
    به گزارش  تسنیم ، وی در پایان، از مسئولان 
و مردم خواست که با حفظ وحدت و همدلی، 
 در برابر تهدیدات و تحولات جهانی ایستادگی
 کنند و با هوشیاری، نقشه های دشمنان را خنثی 

سازند.

گروه خبر // طی مراسمی با حضور رئیس کل دادگستری 
هرمزگان ۵۰ نفر از کارآموزان کانون وکلا، آیین تحلیف خود 

را به جا آوردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مراسم تحلیف ۵۰ نفر از کارآموزان 
کانون وکلای دادگستری استان هرمزگان با حضور رئیس کل 
دادگستری استان، دادستان بندرعباس، اعضای هیئت مدیره کانون 

وکلا و جمعی از مسئولین قضایی و اجرایی برگزار شد.مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در این مراسم با 
اشاره به سخنان رئیس قوه قضاییه مبنی بر اینکه وکلا همکار 
دستگاه قضایی هستند، گفت: کار وکالت، مسئولیتی بسیار سخت 
و حائز اهمیت است. وی در ادامه افزود: ایده تعامل با کانون 
وکلای استان را دنبال می کنیم و این تعامل را هم در حوزه سهمیه 

وکلاء و هم در خصوص مسائل مرتبط با ستاد وکلاء و کانون 
وکلاء تعمیم داده ایم. قهرمانی تصریح کرد: گفتمان خلاقانه و 
تخصصی و اقدام پیش دستانه ریاست قوه قضاییه برای حضور 
در مراسم گرامیداشت روز وکیل قطعاً آثار و نتایج مثبتی را 
برای دستگاه قضایی و بدنه کانون وکلای کشور به همراه خواهد 
داشت و سخنرانی ایشان از مطلع تا جان کلام حاوی نکات 
 دقیق و برجسته ای بود که در حوزه های مختلف برای قضات و

 کانون های وکلا و اتحادیه های مرتبط با آنها بسیار راهگشا 
است. رئیس کل دادگستری هرمزگان در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اینکه توجه موضوع رعایت شأن وکلا بار مثبتی 
دارد، گفت: برخورداری از علم و دانش و تجربه کافی و داشتن 
پاکدستی، مسئولیت پذیری و رفتار حرفه ای به همراه پرهیز از 
نگاه مادی صرف در پرونده های قضایی از جمله مهمترین عوامل 
دخیل در ارتقاء شأن و جایگاه وکلا می باشد. وی همچنین با 
اشاره به افزایش سهمیه جذب کانون های وکلا اظهار داشت: در 

این خصوص باید در حوزه های متعددی آمادگی ایجاد کنیم و 
هم در قوه قضاییه و هم در کانون های وکلا برنامه ریزی لازم 
 را انجام دهیم.  رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: 
 ما مدعی هستیم که قوه قضاییه به سمت تخصصی شدن و 
حرفه ای گری پیش رفته است که در نتیجه این اقدام در برخی 
 حوزه ها رشد و تحول چشمگیری ایجاد شده است و در برخی از 
حوزه ها نیز هنوز نیاز به حرکت و رشد بیشتری وجود دارد. 
قهرمانی با بیان اینکه تعامل دستگاه قضایی با کارشناسان و وکلاء 
باید هدفمند، علمی، تخصصی و حرفه ای باشد، گفت: خوشبختانه 
در دوره تحول و تعالی قوه قضاییه و در شرایط فعلی زمینه و 
شرایط همگرایی برای اجرای عدالت فراهم شده است و ما در 
استان هرمزگان نیز برای ارتقای سطح تعاملات با کانون های وکلا و 
کارشناسان آمادگی کامل را داریم.گفتنی است؛ در پایان این مراسم، 
۵۰ نفر از کارآموزان کانون وکلای دادگستری هرمزگان با انجام 

مراسم تحلیف، به جرگه وکلای استان پیوستند.

با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان در بندرعباس صورت گرفت 

برگزاری مراسم تحلیف ۵۰ نفر از کارآموزان وکالت 

روز  مناسبت  به  اختصاصی//  خبر 
آگاهی  افزایش  با هدف  و  درختکاری 
دانش آموزان نسبت به اهمیت درختان 
و محیط زیست، مراسم کاشت درخت 
و  آموزش  اداره  محوطه ساختمان  در 
پرورش ناحیه دو بندرعباس برگزار 

شد. 
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ این 
مراسم با حضور معاونین و کارشناسان 
اداره آموزش و پرورش ناحیه دو، تعدادی 
از دانش آموزان و اعضای انجمن اولیا و 
مربیان دبستان پسرانه هیئت امنایی اوستا 
رضانیا برگزار شد. مدیر دبستان اوستا 
رضانیا در این باره گفت: هر درخت یک 
دوست خوب است و با کاشت هر درخت، 
دنیای ما سبزتر و خوشبوتر می شود.راضیه 
ملاحسینی اظهارداشت: این مراسم با هدف 

ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست 
و افزایش آگاهی دانش آموزان نسبت 
به اهمیت درختان در زندگی ما برگزار 
شد.ملاحسینی افزود: دانش آموزان با 
مشارکت فعال خود در کاشت درختان، 
نشان دادند که به اهمیت حفظ محیط زیست 
و نقش درختان در بهبود کیفیت هوا و 
ایجاد سایه برای ما پی برده اند و امیدواریم 
این حرکت سبز، الگویی برای دیگر 
دانش آموزان و شهروندان باشد و نقش 
موثری در حفاظت از محیط زیست ایفا 

کنند.
  وی بیان کرد: کاشت درختان در این مراسم 
نه تنها به زیباسازی محیط اطراف ساختمان 
اداره آموزش و پرورش کمک می کند، بلکه 
به ایجاد حس مسئولیت پذیری و همدلی 
در دانش آموزان نیز می انجامد. ملاحسینی 

تأکید کرد: با کاشت هر درخت پیامی از 
اهمیت حفظ محیط زیست و تلاش برای 
آینده ای سبزتر و بهتر به دانش آموزان و 
جامعه منتقل می شود. وی عنوان کرد: با 
کاشت درختان، می توانیم هوای پاک تر و 
محیط زیست سالم تری را برای نسل های 
آینده به ارمغان بیاوریم.قابل ذکر است؛ این 
مراسم با استقبال گسترده دانش آموزان و 
اعضای انجمن اولیا و مربیان دبستان اوستا 
رضانیا مواجه شد و همگی با اشتیاق و 
علاقه در کاشت درختان مشارکت کردند. 
در پایان مراسم، معاونین و کارشناسان 
اداره آموزش و پرورش ناحیه دو از 
دانش آموزان و اعضای انجمن اولیا و 
مربیان به خاطر حضور و مشارکت فعالشان 
تشکر و قدردانی کرده و بر اهمیت ادامه 

این گونه فعالیت ها تأکید نمودند.

هر درخت یک دوست خوب

مشارکت دانش آموزان دبستان رضانیا در کاشت درخت

گروه خبر // مدیر کل کمیته امداد استان  هرمزگان بیان 
کرد:  از امکان پرداخت صدقه و زکات فطریه توسط 
دستگاه های کارت خوان نانوایی های سراسر استان خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره درنشستی خبری در 
جمع خبرنگاران بیان کرد : کمیته امداد اولین سازمان هوشمند 
کشور است که در راستای عدالت در خدمات رسانی این مهم 
صورت گرفته است.وی  افزود : به زودی صندوق های فلزی 

جمع آوری صدقات از سطح معابر جمع آوری خواهند شد. 
مدیر کل امداد هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود گفت 
: همزمان با ماه مبارک رمضان ۱۲۰ آشپزخانه ایجاد شده تا 
 وظیفه اطعام نیازمندان انجام شود.باسره بیان کرد: در سال گذشته 
یک میلیون و ۲۰۰ پرس غذای گرم طبخ و به نیازمندان داده 
 شد و امسال نیز یک میلیون۵۰۰ هزار پرس غذای گرم در 
آشپزخانه ها در ماه رمضان طبخ و اهدا می شود.مدیر کل کمیته 

 امداد امام هرمزگان از اجرای طرح مفتاح الجنه خبر داد و 
گفت :همشهریان عزیز می توانند برای افطاری های ساده 
و سایر کمک های ماه رمضان از طریق ارتباط مستقیم 
با دفاتر کمیته امداد و یا مساجد و یا واریز به شماره کارت 
۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰۶۴۸ بانک ملی و شماره دستوری 
#۰۷۶*۸۸۷۷ اهدا کنند.باسره همچنین با اشاره به آغاز هفته 
احسان و نیکوکاری و سالروز تاسیس این نهاد حمایتی، گفت: 

جشن نیکوکاری امسال با شعار »نوروز را هدیه بدهیم« برای 
 کمک  به ۹۰ هزار خانوار نیازمند این استان آغاز شده و تا 
عید فطر )۱۲ فروردین سال آینده( ادامه دارد.وی ابراز کرد : در 
سال گذشته مردم نوع دوست  هرمزگان ۵۰ میلیارد ریال کمک 
نقدی و غیرنقدی به جشن نیکوکاری  اهدا نمودند که امسال 
پیش بینی می شود این رقم به ۶۵ میلیارد ریال برسد.لازم به ذکر 

است در پایان این نشست از خبرنگاران تجلیل به عمل آمد.

مدیر کل کمیته امداد هرمزگان خبر داد 

تجهیز دستگاه های کارتخوان نانوایی ها به گزینه پرداخت صدقات و زکات فطریه
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تلاش برای افزایش سهم ریل از بنادر
 راه آهن پای درد دل شرکت های ریلی هرمزگان نشست

  گروه اقتصادی // در راستای افزایش سهم حمل بار ریلی بنادر، 
 نشستی صمیمی میان سرپرست معاونت بازرگانی و بهره برداری 
راه آهن ج.ا.ا و نمایندگان شرکت های ریلی فعال در هرمزگان برگزار 
شد که در آن مشکلات و معضلات موجود در چرخه حمل و نقل ریلی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.به گزارش خبرنگار دریا؛ نشستی با 
هدف بررسی چالش های حمل و نقل ریلی و ارائه راهکارهای مناسب، 
میان مرتضی جعفری، سرپرست معاونت بازرگانی و بهره برداری راه 
آهن ج.ا.ا و نمایندگان شرکت های ریلی فعال در هرمزگان، در سالن 
اجتماعات اداره کل راه آهن هرمزگان برگزار شد.در این نشست، 
 نمایندگان شرکت های ریلی به بیان مشکلات و معضلات خود در چرخه 
حمل و نقل ریلی، از جمله کندی در اعزام واگن ها، مدت طولانی 
آزادسازی واگن های تعمیری، اولویت بندی کانتینرهای دموراژی و رسوب 
واگن های تعمیر اساسی در مانوری پرداختند.مرتضی جعفری، سرپرست 
معاونت بازرگانی و بهره برداری راه آهن ج.ا.ا، پس از استماع نظرات و 
پیشنهادات نمایندگان شرکت های ریلی، ضمن تقدیر از تلاش های صورت 
گرفته، بر اهمیت همکاری مشترک بین بخش خصوصی و راه آهن برای 
افزایش سهم حمل بار ریلی بنادر تاکید کرد.وی با اشاره به تکلیف برنامه 
هفتم توسعه مبنی بر افزایش ۲۵ درصدی سهم ریل از بنادر، اظهار داشت: 
»اولویت راه آهن حمل بارهای ترانزیت است، اما این بدین معنی نیست 
که دیگر بارها اهمیت ندارد.«جعفری همچنین بر لزوم انتقال بارهای ریل 
پسند از جاده به ریل و برگزاری مستمر نشست های مشترک برای بررسی 
و رفع موانع موجود تاکید کرد.این نشست با هدف ایجاد تعامل سازنده و 
هم افزایی بین راه آهن و شرکت های ریلی، گامی مهم در جهت بهبود و 

توسعه حمل و نقل ریلی در استان هرمزگان به شمار می رود.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // نماینده کارگران در شورای 
عالی کار بر لزوم افزایش و به روز رسانی 
دستمزد کارگران به شکل فصلی تاکید کرد و 
گفت: وقتی همه قیمت ها در کشور به سمت 
جهانی شدن در حرکت است، چه اشکالی دارد 
که دستمزد کارگران و کارمندان نیز با دلار 

شناور شود. 
   محسن باقری در یک گفت وگوی رادیویی اظهار 
کرد: در کشور ما تفکر جهانی شدن و به روز شدن 
قیمت ها بر اساس قیمت های جهانی مطرح است اما 
دستمزدها به این شکل نیست به نحوی که افزایش 
روزانه و بعضا ساعتی کالاها را شاهدیم تا جایی 
که حتی لوبیا چیتی در بازار خودش را در رقابت 
با گوشت قرمز مطرح می کند اما در مورد دستمزد 
چنین اتفاقی را شاهد نیستیم.وی ادامه داد: در 
شرایطی که قیمت ها به سمت جهانی شدن می رود 
چه اشکالی دارد که دستمزد کارگران را هم براساس 

دلار شناور کنیم.وقتی که درآمدهای دولت به دلار 
است و با توجه به بروزرسانی هر روزه قیمت ها 
تابع قیمت های جهان است، چرا برای کارگران و 
کارکنان دولت به صورت فصلی دستمزدها را به 

روز نکنیم؟
   نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان 
اینکه فصلی شدن دستمزد در همه کشور قابل 
اجراست، گفت: با این حال این مسأله قطعاً نیاز 
به پژوهش و چکش کاری دارد، وقتی قیمت همه 
چیز بر اساس فوب خلیج فارس تعیین می شود و 
وقتی انفال را که شامل معادن و ذخایر و داشته های 
معنوی و مادی کشور می شود با قیمت جهانی در 
داخل می فروشند جا دارد که دستمزدها را هم به 
قیمت فول خلیج فارس محاسبه کنند.  باقری با 
بیان اینکه مبنا و راهکار افزایش و به روز رسانی 
دستمزد کارگران به صورت فصلی در کشور وجود 
دارد، افزود: افزایش فصلی دستمزد کارگران با 

توجه به بروز رسانی هر روزه قیمت ها در کشور 
شدنی است.به گفته این مقام کارگری، درحال 
حاضر علت عدم برابری نرخ دستمزد با کشورهای 
همسایه موجب شده در بحث حتی کارگران ساده 
هم با مهاجرت روبرو شویم و بعضا برای کارهای 
خیلی ساده هم کارگران فاقد مهارت خاص برای 
صرفا کسب درآمد بهتر و کار به کشورهای همسایه 
و عراق مهاجرت کنند؛ لذا این بحث مبنای درستی 
دارد.وی تاکید کرد: برای آنکه این موضوع محقق 
شود نیازمند ورود جدی مجلس هستیم، نه اینکه 
به صورت جسته و گریخته نظریه هایی در رسانه ها 
مطرح و رها شود بلکه لازم است کمیسیون اجتماعی 
مجلس به این موضوع ورود کند چون با افزایش 
بهایی که در کالاها اتفاق می افتد کارفرمایان سود 
سرشاری می کنند و در تولید کالاهایشان این سود 
را از مردم به عنوان مصرف کننده کالاها می گیرند. 
نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به 

آخرین وضعیت دستمزد در کشور ترکیه گفت: در 
 کشور ترکیه طبق آخرین اطلاعات دستمزدها به 
۶۳۰ دلار افزایش یافته است اما در ایران نگاه 
دستمزد و کارگر سرمایه ای است ونباید به دستمزد 
و نیروی انسانی نگاه کالایی و سرمایه ای داشته 
باشیم. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: تحقیقاتی 
که وزارت صمت منتشر کرده است نشان می دهد 
که افزایش دستمزد روی قیمت تمام شده کالا در 

صنایعی مثل مثل خودروسازی ها یک تا دو درصد 
و در بخش خدمات ۱۴ الی ۱۵ درصد است اما 
میانگین کل کشور هشت درصد است؛ یعنی اگر 
۱۰۰ درصد دستمزد را افزایش بدهیم نهایتا هشت 
درصد روی قیمت تمام شده کالاها به صورت 
میانگین در کشور اثرگذار خواهد بود بنابراین 
افزایش دستمزد رابطه معناداری روی قیمت مواد 

اولیه به آن شدت ندارد.

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

چرا هزینه ها به دلار اما حقوق ها به ریال است؟

چالش های سیستم آموزشی و بهداشتی در  هرمزگان

یادداشت

گروه اقتصادی // نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه جهش و 
رونق تولید مجلس، خواستار اصلاح تصمیم درباره کاهش 

مبلغ وام ساخت مسکن از سوی بانک مرکزی شد.
   رحمدل بامری، نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه جهش و 
رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس 
در گفتگو با  مهر در خصوص تصمیم اخیر بانک مرکزی مبنی 
بر کاهش مبلغ وام ساخت مسکن گفت: در شرایط کنونی که 
کشور با تورم بالا روبرو است، کاهش مبلغ وام مسکن می تواند 
ضربه سنگینی به بخش ساخت و ساز و رونق تولید در حوزه 

مسکن وارد کند. 
  مسکن یکی از نیازهای اساسی جامعه ما است 

و باید تمامی نهادها، اعم از دولت، مجلس و سایر 
 ارگان ها، قوانینی وضع کنند که شرایطی فراهم شود تا 
 هم تولید مسکن رونق بگیرد و هم افراد حقیقی و حقوقی 
بتوانند با استفاده از تسهیلات مناسب، خانه های ارزان قیمت 
بسازند.این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: کاهش مبلغ 
تسهیلات ساخت مسکن در شرایط تورمی، قطعاً مشکلات 
زیادی را برای ساخت و ساز به همراه خواهد داشت. از 
سوی دیگر، مسکن نه تنها نیاز اولیه مردم است، بلکه می تواند 
در رونق تولید و اشتغال تأثیرات مثبتی داشته باشد. وقتی 
فعالیت های ساختمانی آغاز شود، تأثیرات آن در سایر بخش ها 
و صنایع نیز مشاهده خواهد شد و این خود باعث اشتغال زایی 

در حوزه های مختلف می شود.
*  زنگ خطر تشدید رکود بخش مسکن

  وی با اشاره به اینکه این تصمیم بانک مرکزی ممکن است به 
رکود در بخش مسکن و تولید منجر شود، گفت: این موضوع 
قطعاً نگران کننده است و مجلس نیز از طریق کمیسیون های 
مختلف، به ویژه کمیسیون ویژه حمایت از تولید، کمیسیون 
اقتصاد و کمیسیون عمران، این مسئله را پیگیری خواهد کرد. 
ما در مجلس تلاش خواهیم کرد تا این تصمیم اصلاح شود 
و یا مبلغ تسهیلات به همان رقم قبلی یا حتی بالاتر بازگردد 
تا بتوانیم به رونق مسکن و تولید کمک کنیم.بامری اظهار 
کرد: یکی از مشکلات جدی در حال حاضر این است که 

کاهش وام ساخت مسکن به ضرر جوانان و کسانی است که به 
دنبال خانه دار شدن هستند. این افراد قادر نخواهند بود با این 
تسهیلات محدود، خانه ای برای خود بسازند و این به نوبه خود 

فشار بیشتری به جامعه وارد خواهد کرد.
  عضو کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس افزود: در شرایط 
فعلی که تورم ابزار و مصالح ساختمانی را افزایش داده است، 
این کاهش مبلغ وام ساخت مسکن باعث می شود که ساخت 
و ساز با مشکلات بیشتری روبرو شود و در نتیجه این تصمیم 
تأثیرات منفی خود را بر رونق تولید در حوزه ساخت و ساز 
مسکن و اشتغال خواهد گذاشت.  وی تاکید کرد: مجلس قطعاً 
پیگیر این موضوع خواهد بود و امیدواریم که بانک مرکزی 
تصمیم خود را اصلاح کند تا بتوانیم شرایط بهتری برای مردم 
فراهم کنیم و از رکود و مشکلات بیشتر در حوزه مسکن 

جلوگیری کنیم.

تشدید رکود ساخت وساز با کاهش مبلغ وام ساخت مسکن

گروه اقتصادی  // جلسه شورای اداری اداره 
کل راه آهن هرمزگان با حضور سرپرست 
معاونت بازرگانی و بهره برداری راه آهن ج.ا.ا 
برگزار شد. در این جلسه، مرتضی جعفری، 
برداری،  بهره  و  بازرگانی  سرپرست معاونت 
ضمن تاکید بر اهمیت راه آهن هرمزگان به 

دلیل وجود بندر شهید رجایی، اعلام کرد 
که این منطقه رتبه اول تن کیلومتر را در 
بین مناطق ۲۱ گانه راه آهن کشور به خود 

اختصاص داده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  جلسه شورای اداری 
اداره کل راه آهن هرمزگان، در سالن اجتماعات 

این اداره کل برگزار شد. در این جلسه، علیرضا 
نصیری برازنده، مدیر کل راه آهن هرمزگان، 
ضمن عرض خیرمقدم به حاضرین، گزارشی از 
عملکرد یازده ماهه این اداره کل ارائه کرد.در 
ادامه، معاونین و روسای ادارات به بیان دیدگاه ها 
 و مشکلات موجود در ادارات و گروه های خود

 پرداختند. مرتضی جعفری، سرپرست معاونت 
بازرگانی و بهره برداری راه آهن ج.ا.ا، در این 
جلسه با اشاره به اهمیت راه آهن هرمزگان، 
گفت: راه آهن هرمزگان یکی از مهمترین راه 
آهن ها در بین مناطق ۲۱ گانه است. وجود 
چشمه های بار و وجود بندر شهید رجایی باعث 
شده که راه آهن این منطقه از اهمیت بالایی 
برخوردار باشد. وی همچنین با تاکید بر موقعیت 
ترانزیت  به عنوان دروازه  استراتژیک هرمزگان 
کشور، اظهار داشت: با توجه به این موقعیت 

استراتژیک، انتظار داریم در جذب بارهای ریل 
پسند در بندر شهید رجایی اقدامات بیشتری 

صورت گیرد.
  مرتضی جعفری در بخش دیگری از سخنان 
خود اعلام کرد:  راه آهن هرمزگان مقام اول 
در تن کیلومتر را در بین کلیه مناطق ۲۱ گانه 
 راه آهن کشور دارد. در پایان این جلسه، 
حاضرین به بحث و تبادل نظر در خصوص 
ارتقای عملکرد راه آهن هرمزگان  راهکارهای 

پرداختند.

استان هرمزگان با جمعیتی بالغ بر دو میلیون نفر، یکی از 
استان های جنوبی ایران است که به دلیل موقعیت جغرافیایی 
و اقتصادی خود، نقش مهمی در کشور ایفا می کند. این 
استان به دلیل وجود بنادر مهمی نظیر بندرعباس، یکی از 
مراکز تجاری و اقتصادی کشور به شمار می رود. با این 
حال، مشکلاتی که در سیستم آموزشی و بهداشتی استان 
هرمزگان وجود دارد، بر کیفیت زندگی مردم این منطقه 
تأثیر منفی گذاشته است. در این یادداشت، به بررسی 
کمبود معلم، مدرسه، پزشک، پرستار و تجهیزات آموزشی 
و درمانی در استان هرمزگان و تأثیرات آن بر دانش آموزان 

و بیماران می پردازیم.
*  کمبود معلم و مدرسه

   یکی از مشکلات اصلی سیستم آموزشی استان هرمزگان، 
کمبود معلم و مدرسه است. این کمبودها باعث شده است 
که بسیاری از دانش آموزان نتوانند به صورت مناسب و با 
کیفیت تحصیل کنند. تعداد کم معلمان به این معنی است 
که کلاس های درس به طور معمول پرجمعیت هستند و 
معلمان نمی توانند به هر دانش آموز به صورت فردی توجه 
کنند. این مسئله باعث می شود که دانش آموزانی که نیاز 
به کمک بیشتر دارند، نتوانند به خوبی پیشرفت کنند و از 
تحصیل عقب بمانند.در این استان بنا به اذعان مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان بیش از ۲۵۰۰معلم باید 
استخدام شود تا کمبود معلم در استان برطرف شود که در 
این بخش ضرورت دارد تدبیری اندیشیده شود و معلمان 
مورد نیاز استان زودتر جذب شوند . دانشگاه فرهنگیان 
هم بایستی تقویت و حمایت و کمبود کلاس درس و 
خوابگاه این دانشگاه نیز برطرف شود. این دانشگاه نیاز به 
حمایت جهت ساخت خوابگاه ۷۰۰نفره دانشجومعلمانش 
در آزادگان بندرعباس دارد.موضوع دیگر اینکه علاوه بر 
کمبود معلم، کمبود مدرسه نیز یکی دیگر از مشکلات 
بزرگ استان هرمزگان است. بسیاری از مدارس این استان 
قدیمی و فرسوده هستند و امکانات کافی برای تأمین 
نیازهای دانش آموزان را ندارند. نبود فضای کافی برای 
برگزاری کلاس ها، عدم وجود تجهیزات آموزشی مناسب 
و کمبود کتابخانه ها و آزمایشگاه ها، از جمله مشکلاتی 
هستند که دانش آموزان با آن مواجه هستند. این شرایط 
باعث می شود که دانش آموزان نتوانند به صورت کامل و 
با کیفیت آموزش ببینند و در نتیجه، نتوانند به تحصیل در 
رشته های مهم و حیاتی نظیر پزشکی و پرستاری ادامه 
دهند. بیش از ۶۰۰مدرسه بایستی در استان ساخته یا 
بازسازی شوند تا به استانداردهای فضای آموزشی برسیم.

* کمبود پزشک و پرستار
  کمبود پزشک و پرستار در استان هرمزگان یکی دیگر 
از مشکلات اساسی است که بر سلامت مردم این منطقه 
تأثیر منفی گذاشته است. بسیاری از بیماران در این استان 

نمی توانند به موقع به خدمات درمانی دسترسی پیدا کنند و 
این مسئله باعث می شود که برخی از آنها به دلیل تأخیر در 
دریافت درمان، جان خود را از دست دهند. کمبود پزشکان 
و پرستاران به این معنی است که بیمارستان ها و مراکز 
درمانی استان نیاز به تأمین نیروی انسانی متخصص دارند.
مسئله کمبود معلم، مدرسه، پزشک و پرستار و همچنین 
تجهیزات آموزشی و درمانی در استان هرمزگان یکی از 
موضوعات حیاتی و پیچیده ای است که نیازمند توجه فوری 
و جدی مسئولان و سیاست گذاران است. این کمبودها نه 
تنها تأثیرات منفی بسیاری بر کیفیت آموزش دانش آموزان 
و سلامت بیماران دارد، بلکه باعث ایجاد چرخه ای از 
نابرابری ها و مشکلات اجتماعی در استان می شود که برای 
رفع آن ها نیاز به تدابیر و اقدامات اساسی داریم.باری دیگر 
تاکید می کنم یکی از اصلی ترین مشکلات آموزشی در 
استان هرمزگان کمبود معلم و مدرسه است. این کمبودها 
باعث شده است تا بسیاری از دانش آموزان نتوانند به 
آموزش با کیفیت دسترسی پیدا کنند و از فرصت های برابر 
تحصیلی محروم شوند. از دلایل اصلی این کمبودها می توان 
به عدم جذب و نگهداری معلمان و خروج برخی از معلمان 
غیربومی از استان، نبود امکانات و تجهیزات آموزشی کافی 
و همچنین عدم وجود مدارس مناسب در مناطق محروم و 
دورافتاده اشاره کرد.کمبود معلم باعث افزایش بار کاری 
معلمان موجود و کاهش کیفیت آموزش می شود. معلمان 
به دلیل فشار کاری زیاد و نبود شرایط کاری مناسب، 
انگیزه خود را از دست می دهند و این مسئله بر کیفیت 
تدریس و عملکرد دانش آموزان تأثیر منفی می گذارد. 
همچنین، نبود مدارس کافی و مناسب در برخی مناطق 
باعث شده است تا دانش آموزان مجبور شوند مسیرهای 
طولانی را برای رسیدن به مدرسه طی کنند که این 
 مسئله نیز بر روند تحصیلی آن ها تأثیر منفی دارد.مدارس 
شبانه روزی نیز با مشکلاتی نظیر فرسودگی ، کمبود 
تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی و برودتی ، مواد غذایی ، 
وسایل رفاهی خوابگاهی و پایین بودن سرانه مواجهند که در 
 این بخش هم صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
 اجتماعی شان و خیرین و دولتی بایستی مدارس 
شبانه روزی را بیشتر ببینند و مشکلات شان را برطرف 
نمایند.مسئله کمبود پزشک و پرستار در استان هرمزگان 
یکی از چالش های اصلی سیستم بهداشت و درمان استان 
است. این کمبودها باعث شده است تا بسیاری از بیماران 
نتوانند به خدمات درمانی مناسب و به موقع دسترسی 
پیدا کنند و در نتیجه، برخی از آن ها جان خود را از دست 
دهند. از دلایل اصلی این کمبودها می توان به عدم جذب و 
نگه داری پزشکان و پرستاران ، شرایط کاری سخت و نبود 
امکانات رفاهی، مسکن و.... برای کادر درمان اشاره کرد.

کمبود پزشک و پرستار باعث افزایش بار کاری کادر درمانی 
موجود و کاهش کیفیت خدمات درمانی می شود. پزشکان 

و پرستاران به دلیل فشار کاری زیاد و نبود شرایط کاری 
مناسب، انگیزه خود را از دست می دهند و این مسئله بر 
کیفیت خدمات درمانی تأثیر منفی می گذارد. همچنین، نبود 
تجهیزات درمانی کافی و مناسب در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی باعث شده است تا بسیاری از بیماران نتوانند به موقع 
و به صورت کامل درمان شوند و در نتیجه، برخی از آن ها 
مجبور به تحمل درد و ناراحتی های ناشی از بیماری های 
خود شده اند.کمبود تجهیزات آموزشی و درمانی نیز یکی از 
مشکلات اصلی استان هرمزگان است. این کمبودها باعث 
شده است تا دانش آموزان نتوانند از آموزش با کیفیت و 
امکانات مناسب برخوردار شوند و همچنین، بیماران نتوانند 
به خدمات درمانی مناسب دسترسی پیدا کنند. از دلایل 
اصلی این کمبودها می توان به نبود بودجه و منابع مالی 
کافی، مدیریت ناکارآمد و نبود برنامه ریزی مناسب در ادوار 
مختلف اشاره کرد.کمبود تجهیزات آموزشی باعث کاهش 
کیفیت آموزش و عدم توانایی دانش آموزان در استفاده از 
تکنولوژی های نوین و روش های آموزشی پیشرفته می شود. 
این مسئله باعث می شود که دانش آموزان نتوانند مهارت ها و 
دانش لازم برای ورود به دانشگاه ها و رشته های مورد نیاز 
استان را کسب کنند و در نتیجه، کمبود پزشک و پرستاربومی 
و ماندگار در آینده نیز ادامه پیدا کند.برای رفع مشکلات 
مذکور، نیاز به تدابیر و اقدامات اساسی از سوی مسئولان و 
سیاست گذاران داریم. برخی از این اقدامات شامل افزایش 
جذب و نگه داری معلمان و پزشکان متخصص، بهبود شرایط 
کاری و افزایش انگیزه کادر آموزشی و درمانی، افزایش 
بودجه و منابع مالی برای تجهیز مدارس و بیمارستان ها، 
و همچنین مدیریت کارآمدتر و برنامه ریزی مناسب برای 
استفاده بهینه از منابع موجود می باشد.همچنین، تقویت 
سیستم آموزشی استان و تشویق دانش آموزان به تحصیل 
در رشته های مورد نیاز استان نیز می تواند به جذب و تربیت 
نیروی انسانی مورد نیاز در آینده کمک کند. برای این 
منظور، نیاز به بهبود کیفیت آموزش و فراهم کردن امکانات 
و تجهیزات آموزشی مناسب داریم تا دانش آموزان بتوانند 
مهارت ها و دانش لازم برای ورود به رشته های مورد نیاز 
استان را کسب کنند.در نتیجه گیری این مبحث باید گفت که 
مشکلات کمبود معلم، مدرسه، پزشک و پرستار و همچنین 
تجهیزات آموزشی و درمانی در استان هرمزگان نیازمند توجه 
فوری و جدی مسئولان و سیاست گذاران است. برای رفع 
این مشکلات، نیاز به تدابیر و اقدامات اساسی داریم که شامل 
 افزایش جذب و نگه داری نیروی انسانی با کیفیت، بهبود 
شرایط کاری، افزایش بودجه و منابع مالی، مدیریت 
کارآمدتر و برنامه ریزی مناسب می باشد. تنها با انجام این 
اقدامات است که می توانیم شرایط بهتری را برای آموزش 
دانش آموزان و درمان بیماران در استان هرمزگان فراهم 
کنیم و به کاهش نابرابری ها و مشکلات اجتماعی در این 

استان کمک کنیم.

گروه اقتصادی // ایران مدت هاست که با کاهش 
منابع آبی و تغییرات اقلیمی دست وپنجه نرم 
می کند. اما امسال شرایط پیچیده تر از همیشه 
شده است؛ میانگین بارندگی کشور ۵۰ درصد 
کمتر از میانگین بلندمدت است و این یعنی منابع 
آبی که پیش تر هم کفاف نیازها را نمی دادند، حالا 

تحت فشار بیشتری قرار گرفته اند. 
   شرایط بحرانی، سیاست گذاران را مجبور کرده که 
به جای تمرکز بر افزایش منابع آب، به بهینه سازی 
مصرف و مدیریت بهتر آن بیندیشند. دیگر نمی توان 
به بارش های سالانه و سدسازی های سنتی اتکا کرد؛ 
حالا نگاه ها به کاهش هدررفت، بازچرخانی و استفاده 
بهینه از آب در بخش های مختلف معطوف شده است.

*  هدررفت آب؛ زخمی کهنه بر پیکر منابع آبی
  یکی از چالش های بزرگ در مدیریت آب کشور، 
هدررفت بالای آن در شبکه های توزیع شهری و 
صنعتی است. بخش قابل توجهی از منابع آبی، پیش 
از رسیدن به مصرف کننده نهایی، در لوله های فرسوده، 
سیستم های انتقال ناکارآمد و مدیریت نادرست توزیع از 
بین می رود. این موضوع نه تنها در شهرهای بزرگ، بلکه 
در مناطق روستایی نیز مشکل آفرین شده است، جایی 
که بخش زیادی از آب به دلیل عدم سرمایه گذاری 
کافی در زیرساخت ها هدر می رود.وزارت نیرو در این 
شرایط، اولویت اصلی خود را بر کاهش این هدررفت 
گذاشته است. بازسازی شبکه های فرسوده، بهینه سازی 
مصرف و اعمال مدیریت هوشمندانه بر توزیع آب، 
اقداماتی هستند که می توانند از این اتلاف گسترده 

جلوگیری کنند.
*  بازچرخانی آب؛ راهکاری که هنوز جدی گرفته 

نشده است
  در بسیاری از کشورهای کم آب، بازچرخانی و تصفیه 
فاضلاب شهری و صنعتی، به یک منبع اصلی تأمین 
آب تبدیل شده است. اما در ایران، این موضوع هنوز 
به طور کامل اجرایی نشده و تنها در برخی شهرها و 
صنایع، تصفیه پساب مورد توجه قرار گرفته است.

آب مصرف شده در بخش های صنعتی و خانگی، در 

بسیاری از موارد قابل بازیافت و استفاده مجدد است، 
اما عدم سرمایه گذاری مناسب، نبود قوانین الزام آور و 
مقاومت برخی بخش ها در برابر این تغییرات، باعث 
شده که حجم زیادی از این آب تصفیه نشده از دست 
برود.برنامه ریزی های اخیر وزارت نیرو نشان می دهد 
که تمرکز بر تصفیه و بازچرخانی آب، به ویژه در صنایع، 
در اولویت قرار گرفته است. الزام صنایع به استفاده از 
پساب های تصفیه شده و گسترش تصفیه خانه های 

شهری، می تواند بخشی از بحران را کاهش دهد.
*  کشاورزی؛ متهم اصلی یا قربانی سیاست گذاری 

غلط؟
   بخش کشاورزی، با مصرف بیش از ۸۰ درصد 
آب کشور، همواره در مرکز بحث های مدیریت منابع 
آبی بوده است. بسیاری معتقدند که کشاورزی سنتی 
و روش های آبیاری ناکارآمد، یکی از دلایل اصلی 
هدررفت آب در ایران است. اما آیا این بخش تنها 

مقصر بحران آب است؟
  واقعیت این است که کشاورزی ایران نه تنها متکی به 
روش های سنتی و پرمصرف است، بلکه سیاست های 
حمایتی دولت در سال های گذشته، کشاورزان را به 
سمت کشت های پرآب بر سوق داده است. محصولاتی 
مانند برنج، هندوانه و نیشکر که به منابع عظیم آب 
نیاز دارند، در مناطقی کشت می شوند که با بحران 
شدید کم آبی مواجه اند.تغییر این الگوی کشت، نیازمند 
اصلاح سیاست های کلان، ارائه مشوق های مالی به 
کشاورزان برای استفاده از روش های نوین آبیاری و 
سرمایه گذاری در فناوری های جدید است. وزارت 
نیرو تأکید دارد که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، 
باید این بخش را به سمت بهره وری بالاتر سوق داد، 
اما این مسیر به سیاست گذاری های قاطع تر و اجرای 

سختگیرانه تر نیاز دارد.
*  شیرین سازی آب دریا؛ راهکاری گران و محدود

  یکی دیگر از گزینه های پیش روی سیاست گذاران، 
 شیرین سازی آب دریا است. کشورهای حوزه 
خلیج فارس سال هاست که با استفاده از این فناوری، 
بخشی از نیازهای آبی خود را تأمین می کنند. اما در 

ایران، به دلیل هزینه های بالا، مصرف انرژی زیاد و 
محدودیت های زیست محیطی، شیرین سازی آب هنوز 
به یک راه حل گسترده تبدیل نشده است.با این حال، 
در برخی از استان های کم آب، پروژه های شیرین سازی 
در حال اجرا هستند. اما این روش بیشتر می تواند 
راهکاری برای تأمین آب شرب در مناطق خاص 
باشد، نه یک راه حل فراگیر برای حل بحران آب کشور.
*  بارورسازی ابرها؛ راهکاری محدود با تأثیر 

نامشخص
  در سال های اخیر، بارورسازی ابرها به عنوان یکی از 
روش های مقابله با خشکسالی مطرح شده است. اما 
این روش، با وجود برخی موفقیت ها، هنوز به دلیل 
وابستگی به شرایط جوی و محدودیت در میزان بارش، 
یک راهکار قطعی محسوب نمی شود.تجربیات جهانی 
نشان می دهد که بارورسازی می تواند میزان بارندگی را 
در مناطق خاصی افزایش دهد، اما نمی تواند کمبود آب 
یک کشور را جبران کند. به همین دلیل، وزارت نیرو 
این روش را در برخی مناطق آزمایش کرده، اما خود 
مسئولان هم تأکید دارند که نمی توان روی این روش 

به عنوان یک راهکار بلندمدت حساب کرد.
*  دریاچه ارومیه؛ زخمی که هنوز درمان نشده است

    یکی از مهم ترین چالش های آبی کشور، وضعیت 
دریاچه ارومیه است. با وجود همه تلاش های 
انجام شده، هنوز این دریاچه با کاهش سطح آب 
و افزایش نرخ تبخیر روبه رو است.مشکل اصلی 
دریاچه ارومیه این است که هر میزان آبی که به آن 
وارد می شود، با نرخ بالایی تبخیر می شود. بنابراین، 
صرفاً تأمین حقابه نمی تواند مشکل را حل کند و نیاز 
به سیاست های جامع تر، مانند مدیریت مصرف آب در 
حوزه های بالادستی و کاهش برداشت غیرمجاز از 

منابع آبی منطقه دارد.
*  آینده آب در ایران؛ مسیر سختی در پیش است

  آنچه مشخص است، این است که دیگر نمی توان 
بحران آب را تنها با پروژه های عمرانی و سدسازی 
حل کرد. تغییر اقلیم، رشد جمعیت و افزایش نیازهای 
صنعتی و کشاورزی، شرایطی را ایجاد کرده است که 
نیازمند مدیریت علمی و سخت گیرانه منابع آب است.

اصلاح الگوی مصرف، کاهش هدررفت، بازچرخانی 
آب، تغییر روش های کشاورزی و سرمایه گذاری در 
فناوری های نوین، راهکارهایی هستند که می توانند از 
شدت بحران بکاهند. اما موفقیت این اقدامات، تنها در 
صورتی ممکن خواهد بود که هم دولت و هم مردم، 
برای مدیریت بهتر آب همکاری کنند.به گزارش 
ایسنا، بحران آب، یک چالش ملی است که نیاز به 
تصمیم گیری های قاطع و اقدام های فوری دارد. فرصت 
زیادی باقی نمانده و اگر اقدامات لازم به درستی اجرا 
نشود، در آینده ای نه چندان دور، تأمین آب به یکی از 
بزرگ ترین معضلات اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل 

خواهد شد.

نصف شدن بارندگی؛ زنگ خطر جدی برای ایران

راه آهن هرمزگان، پیشتاز تن کیلومتر در کشور

ناجی 



خلال باقلا را بجای خلال پسته نخرید!

 گروه اجتماعی// مدیرکل فرآورده های غذایی و 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو نسبت به احتمال جایگزینی 
خلال باقلا به جای خلال پسته در برخی محصولات 
هشدار داد و از مردم خواست هنگام خرید این محصول 
دقت بیشتری داشته باشند.  دکتر عبدالعظیم بهفر اعلام 
کرد: گزارش هایی درباره تقلب در برخی محصولات 
غذایی دریافت شده و بررسی های اولیه نشان می دهد که 
برخی سودجویان به دلیل تفاوت قیمت قابل توجه میان 
باقلا و خلال پسته اقدام به این کار می کنند.وی تأکید 
کرد: این اقدام علاوه بر فریب مصرف کنندگان، می تواند 
برای برخی افراد، به ویژه مبتلایان به فاویسم، خطرآفرین 
باشد. فاویسم یک بیماری حساسیتی است که مصرف 
باقلا و ترکیبات مشابه آن می تواند موجب کم خونی 
همولیتیک در افراد مستعد شود؛ به همین دلیل بیماران 
مبتلا باید در مصرف محصولاتی که دارای خلال پسته 
هستند، دقت بیشتری داشته باشند و در صورت تردید، 
از مصرف آن خودداری کنند.بنابر اعلام سازمان غذا و 
دارو، بهفر با اشاره به افزایش مصرف خلال پسته در تهیه 
نذری های ماه رمضان، از مردم خواست که این محصول 
را تنها از نشان های تجاری معتبر و دارای مجوز سازمان 
غذا و دارو خریداری کنند و گفت: همچنین از واحدهای 
نظارتی درخواست شده تا بررسی های بیشتری در این 
زمینه انجام دهند و در صورت مشاهده تخلف، برخورد 
قانونی لازم صورت گیرد.به گزارش قدس آنلاین، مدیر 
کل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو 
همچنین خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو از طریق 
بازرسی های مستمر و نمونه برداری از بازار، اصالت و 
سلامت فرآورده های غذایی را کنترل خواهد کرد و در 
صورت مشاهده تخلف، اقدامات قانونی لازم انجام می شود. 
از مردم نیز خواسته شده است در صورت مشاهده هرگونه 
 موارد مشکوک، موضوع را از طریق سامانه های نظارتی

 گزارش دهند.
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اجتماعی

خبر

گزارش اختصاصی // در راستای گسترش فرهنگ مطالعه و 
افزایش دسترسی عمومی به منابع علمی و فرهنگی، طرح 
»وقف کتاب؛ نذر دانایی« با هدف ترویج فرهنگ حسنه 
اهدای کتاب و ارتقای سرانه مطالعه در کشور راه اندازی 

شده است. 
این طرح با شعار »اهدای کتاب؛ اهدای دانایی«، از عموم مردم، 
نهادها، سازمان ها و اقشار مختلف جامعه دعوت می کند تا کتاب های 
خود را که مطالعه کرده و از آن ها لذت برده اند، در اختیار دیگران قرار 
دهند تا آن ها نیز از این منابع بهره مند شوند. هدف از این اقدام تقویت 
جریان گردش کتاب در جامعه، افزایش دسترسی به منابع مطالعاتی 
و ترویج کتاب خوانی است.این طرح در تقارن با ماه مبارک رمضان 
و تعطیلات عید نوروز اجرایی شده و فرصتی را فراهم می کند تا 
همزمان با آغاز سال جدید، فرهنگ مطالعه و نذر دانایی در جامعه 
به ویژه در میان خانواده ها، کودکان و نوجوانان نهادینه شود. امسال، 
طرح »اهدای کتاب؛ اهدای دانایی« با توجه به این مناسبت ها به 
اجرا درآمده است و از عموم مردم درخواست شده تا کتاب هایی 
که خوانده اند و از آن ها بهره مند شده اند، به دیگران اهدا کنند. این 
طرح به ویژه برای گسترش فرهنگ مطالعه در میان قشر کودک و 
نوجوان برنامه ریزی شده است، چرا که با تقویت این فرهنگ در سنین 
پایین، می توان پایه گذار نسل های آینده ای با فرهنگ کتاب خوانی و 

علم دوستی بود.
  مکان های تحویل کتاب و زمان بندی طرح

طرح »وقف کتاب؛ نذر دانایی« تا پایان سال جاری ادامه خواهد 
داشت و مردم می توانند کتاب های خود را که مطالعه کرده و از آن ها 
لذت برده اند، به غرفه وقف کتاب در درب ورودی مسجد جامع 
مصلی بندرعباس در روزهای جمعه یا به کتابخانه حسینیه امامزاده 
سید مظفر )ع( بندرعباس تحویل دهند. این مکان ها به عنوان مراکز 
جمع آوری کتاب ها در نظر گرفته شده اند و در آن ها این کتاب ها برای 
توزیع میان افراد نیازمند یا اهدا به کتابخانه های عمومی جمع آوری 

خواهند شد.
  حمایت های اجتماعی و فرهنگی

در اجرای این طرح، نهادهای مختلف فرهنگی و اجتماعی استان 
هرمزگان همکاری های گسترده ای دارند، از جمله این نهادها می توان 
به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی، 
کتابخانه های عمومی و سایر سازمان های غیردولتی فعال در حوزه 
فرهنگ اشاره کرد. این نهادها نقش مؤثری در ترویج این طرح و 

جذب مشارکت مردم دارند.
  چرا اهدای کتاب مهم است؟

اهدای کتاب تنها یک اقدام خیریه نیست، بلکه به عنوان یک فعالیت 
فرهنگی با اهمیت بالا، می تواند تأثیرات گسترده ای در جامعه داشته 
باشد. اهدای کتاب به دیگران، فرصت هایی برای یادگیری، رشد 
فکری و فرهنگی فراهم می آورد. همچنین این کار موجب می شود 
که کتاب ها، که ممکن است در کمدها و قفسه ها بدون استفاده باقی 
بمانند، به دست کسانی برسند که نیازمند آن ها هستند و به این ترتیب 

به چرخه گردش علم و دانش در جامعه کمک می شود.
 دعوت به مشارکت عمومی

در نهایت، مسئولان برگزارکننده طرح »وقف کتاب؛ نذر دانایی« از 
عموم مردم دعوت کرده اند که با مشارکت در این طرح، به ویژه با 
نگاهی به کمدهای خود و اهدا کتاب هایی که مطالعه کرده و از آن ها 
لذت برده اند، به گسترش فرهنگ مطالعه در جامعه کمک کنند. این 
طرح نه تنها یک فرصت برای نذر دانایی است، بلکه به ایجاد یک 
فرهنگ کتاب خوانی در جامعه کمک می کند که آثار بلندمدتی در 

بهبود شرایط فرهنگی و علمی کشور خواهد داشت.
  اهداف طرح »وقف کتاب؛ نذر دانایی«

طرح »وقف کتاب؛ نذر دانایی« با اهداف بلندمدت فرهنگی و 
اجتماعی طراحی شده است که به ویژه به ترویج فرهنگ مطالعه و 
ارتقای سطح آگاهی عمومی توجه دارد. یکی از اصلی ترین اهداف 
این طرح، ترویج فرهنگ کتاب خوانی در جامعه است. در دنیای 
امروز، افزایش سرانه مطالعه و ترغیب مردم به مطالعه بیشتر، به ویژه 
در میان نسل جوان و خانواده ها، اهمیت زیادی دارد. با ایجاد انگیزه 
برای اهدا و تبادل کتاب، این طرح می تواند به یک جریان مستمر 
مطالعه تبدیل شود که در نهایت موجب رشد فکری و فرهنگی جامعه 
خواهد شد. از سوی دیگر، گسترش دسترسی به منابع مطالعاتی یکی 

دیگر از اهداف مهم طرح است. 
بسیاری از افراد به ویژه در مناطق کم برخوردار ممکن است دسترسی 
کافی به کتابخانه ها یا منابع مطالعاتی نداشته باشند. با اهدا کتاب ها، این 
منابع به دست افرادی می رسد که ممکن است به آن ها نیاز داشته باشند 
و از آن ها بهره مند شوند.طرح »وقف کتاب؛ نذر دانایی« همچنین 
به دنبال نهادینه سازی سنت وقف کتاب است. وقف به عنوان یک 
سنت حسنه اسلامی همواره در جامعه ما جایگاه ویژه ای داشته است، 
اما با این طرح سعی می شود این سنت در قالب فرهنگی جدید و 

مرتبط با نیازهای امروز جامعه، گسترش یابد. وقف کتاب به معنای 
واقعی کلمه نذر دانایی است و می تواند به تقویت چرخه آموزشی و 
علمی در جامعه کمک کند.علاوه بر این، یکی دیگر از اهداف مهم 
این طرح ایجاد جریانی مطالعاتی با محوریت خانواده، کودکان و 
نوجوانان است. در این راستا، کتاب ها و منابع اهدا شده به ویژه برای 
نوجوانان و کودکان در نظر گرفته شده است تا این قشر از جامعه 
بتوانند از همان ابتدای زندگی با دنیای کتاب و دانش آشنا شوند. 
تقویت این فرهنگ در سنین پایین، پایه گذار نسل هایی با فرهنگ 
مطالعه و علم دوستی خواهد بود.در نهایت، این طرح با توجه به 
اهداف متنوع خود، می خواهد جریان مستمری از تبادل کتاب ایجاد 
کند که به طور طبیعی منجر به افزایش علاقه مندی افراد به مطالعه 
کتاب های مختلف در زمینه های علمی، فرهنگی، تاریخی و ادبی 
شود. این اهداف در کنار یکدیگر به نهادینه سازی فرهنگ مطالعه و 
ارتقای علمی در جامعه کمک خواهند کرد و می توانند در بلندمدت 
تأثیرات مثبتی بر رشد فکری و اجتماعی جامعه بگذارند.مهدی 
فیروزی، بنیان گذار گروه »وقف کتاب برای مطالعه در گردش« استان 
هرمزگان در این خصوص به خبرنگار ما گفت: طرح »وقف کتاب؛ 
نذر دانایی« یکی از ابتکاراتی است که با هدف ایجاد تحولی فرهنگی 
در جامعه و ارتقای سطح دانش عمومی در استان هرمزگان راه اندازی 
شده است.وی افزود: گروه ما تلاش دارد تا با استفاده از این طرح، 
کتاب هایی که در خانه ها و کتابخانه ها به طور غیرفعال و بدون استفاده 
باقی می مانند، دوباره به جریان مطالعه در جامعه بازگرداند. بنیان گذار 
گروه »وقف کتاب برای مطالعه در گردش« استان هرمزگان ادامه داد: 
هدف اصلی ما این است که کتاب ها در دست افراد مختلف، به ویژه 
کسانی که ممکن است به دلیل محدودیت های اقتصادی یا جغرافیایی 

به منابع مطالعاتی دسترسی نداشته باشند، قرار گیرد. فیروزی همچنین 
گفت: از آنجا که مطالعه کتاب های مفید و علمی می تواند به تغییرات 
مثبت در نگرش افراد و ارتقای سطح فرهنگی جامعه کمک کند، ما 
معتقدیم این طرح می تواند به ویژه برای نسل جوان و کودکان مفید 
باشد. وی تأکید کرد: با به اشتراک گذاری کتاب ها و گسترش این 
فرهنگ، نه تنها به ترویج علم و دانش کمک می کنیم، بلکه به احیای 
سنت وقف کتاب نیز پرداخته ایم که در تاریخ فرهنگی ما جایگاه 
ویژه ای دارد.بنیان گذار گروه »وقف کتاب برای مطالعه در گردش« 
استان هرمزگان ابراز داشت: در این طرح، ما به دنبال این هستیم که 
همزمان با جمع آوری کتاب های اهدا شده، برنامه هایی را برای توزیع 
آن ها در مکان های مختلف نظیر کتابخانه ها، مدارس و مراکز آموزشی 
برگزار کنیم.فیروزی در ادامه اضافه کرد: این کار به ما چنین امکان 
را می دهد که کتاب ها را به دست افرادی برسانیم که ممکن است 
به طور مستقیم قادر به خرید آن ها نباشند. همچنین، هدف دیگر ما این 
است که با این اقدام، زمینه ای برای گسترش فرهنگ کتاب خوانی در 
سطح وسیع تری از جامعه فراهم کنیم. وی تصریح کرد: یکی از نقاط 
قوت این طرح، همکاری مردم است که با اهدا کتاب های خود در 
این حرکت فرهنگی مشارکت می کنند و ما امیدواریم که این فعالیت 
فرهنگی با رشد چشمگیر در آینده مواجه شود.علی رسولی، یک 
فعال فرهنگی استان هرمزگان درخصوص »طرح »وقف کتاب؛ 
نذر دانایی« به خبرنگار ما گفت: این طرح فرصتی فوق العاده برای 
تقویت فرهنگ کتاب خوانی و ایجاد یک جریان مستمر مطالعه در 
جامعه است، وقتی افراد کتاب های خود را اهدا می کنند، هم به رشد 
فکری خود و هم به ارتقای سطح آگاهی سایرین کمک می کنند. وی 
افزود: این طرح می تواند به ویژه برای کودکان و نوجوانان که در حال 
شکل گیری شخصیت علمی و فرهنگی خود هستند، تأثیر زیادی 

داشته باشد.
این فعال فرهنگی استان ادامه داد: علاوه بر آن، با گسترش سنت 
وقف کتاب، این حرکت به یک جریان فرهنگی عمیق تبدیل می شود 
که در نهایت منجر به افزایش سرانه مطالعه و بهبود شرایط فرهنگی 
کشور خواهد شد.مهدی میرزازاده، اهدا کننده کتاب نیز گفت: من 
همیشه اعتقاد داشتم که دانایی باید میان افراد به اشتراک گذاشته 
شود، وقتی کتاب هایی که خودم مطالعه کرده و از آن ها لذت برده ام 
را به دیگران اهدا می کنم، نه تنها یک کار نیکو انجام می دهم، بلکه 
به فرد دیگری این فرصت را می دهم که از همان مطالب بهره مند 
شود.وی ادامه داد: برای من، کتاب ها یک گنجینه از آگاهی و تجربه 
هستند، و با اهدا آن ها احساس می کنم که در گسترش علم و دانش 
در جامعه نقش کوچکی ایفا کرده ام. از این طرح حمایت می کنم و 
امیدوارم که مردم بیشتری به این حرکت فرهنگی بپیوندند. فاطمه 
عسکری، دانش آموز اهداکننده کتاب، در پاسخ به سوال خبرنگار ما 
مبنی بر اینکه چرا تصمیم گرفتید کتاب های خود را اهدا کنید؟ گفت: 
کتاب ها برای من منبع بزرگی از یادگیری و تفریح هستند. من همیشه 
علاقه مند به مطالعه بودم و هر بار که یک کتاب جدید می خوانم، 
احساس می کنم که چیزی جدید یاد می گیرم. وقتی شنیدم که این 
طرح برای اهدا کتاب ها برگزار می شود، تصمیم گرفتم که برخی از 
کتاب هایم را که به آن ها علاقه زیادی داشتم و برایم ارزشمند بودند، 
به دیگران بدهم تا آن ها هم از این کتاب ها استفاده کنند و یاد بگیرند. 
 من فکر می کنم که این یک فرصت خوب برای گسترش فرهنگ 

کتاب خوانی است.
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بحران قرآن آموزی در هرمزگان 

استان هرمزگان، به عنوان یکی از استان های مرزی و استراتژیک ایران، با 
چالش های فرهنگی و اجتماعی متعددی روبرو است. یکی از مهم ترین 
این چالش ها، ضعف در آموزش قرآن کریم و تربیت حافظان و قاریان 
قرآن است. علی رغم تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب بر تربیت ده میلیون 
حافظ قرآن، این استان نتوانسته است گام های مؤثری در این زمینه بردارد. 
خانواده ها با مشکلات جدی در آموزش قرآن به فرزندان خود مواجه 
هستند، بخش دولتی نقش چندانی در این حوزه ایفا نمی کند و مؤسسات 
قرآنی غیردولتی نیز با مشکلات مالی و کمبود منابع دست و پنجه نرم 
می کنند. این وضعیت نه تنها باعث دوری جامعه از فرهنگ قرآنی شده، بلکه 
به افزایش آسیب های اجتماعی نیز دامن زده است. در این یادداشت، به 
بررسی علل این بحران و ارائه راهکارهایی برای بهبود وضعیت قرآن آموزی 

در استان هرمزگان می پردازیم.
  وضعیت فعلی قرآن آموزی در هرمزگان  

  بخش دولتی در استان هرمزگان نقش بسیار کمرنگی در آموزش قرآن 
به دانش آموزان ایفا می کند. مدارس دولتی نه تنها برنامه های منسجمی 
برای آموزش قرآن ندارند، بلکه حتی از معلمان و مربیان متخصص در 
این حوزه نیز کمتراستفاده می کنند. نتیجه این است که دانش آموزان پس از 
۱۲ سال تحصیل، حتی توانایی خواندن صحیح و روان قرآن را ندارند، مگر 
اینکه خودشان در خارج از مدرسه آموزش هایی دیده باشند. این ضعف 
نشان دهنده نبود عزم جدی در نظام آموزشی استان برای تحقق اهداف قرآنی 

است.
  مشکلات مؤسسات قرآنی غیردولتی 

 آموزش قرآن در استان هرمزگان عمدتاً بر دوش خانه ها و مؤسسات قرآنی 
غیردولتی قرآنی است. با این حال، این مؤسسات با مشکلات مالی، کمبود 
مکان و تجهیزات و نبود حمایت های لازم روبرو هستند. بسیاری از این 
مراکز به دلیل نبود منابع کافی تعطیل شده اند یا در حالت رکود به سر می برند. 
این وضعیت باعث شده است که خانواده هایی که تمایل دارند فرزندانشان 

قرآن بیاموزند، با محدودیت های جدی مواجه شوند.
 افزایش آسیب های اجتماعی  

بی توجهی به آموزش قرآن و فعالیت های فرهنگی در استان هرمزگان، به 
افزایش آسیب های اجتماعی دامن زده است. دوری از فرهنگ قرآنی و نبود 
برنامه های اثرگذار فرهنگی و مذهبی، باعث شده است که جوانان و نوجوانان 
استان در معرض تهاجمات فرهنگی دشمن قرار بگیرند. این وضعیت در 
یک استان مرزی مانند هرمزگان که با شبیخون فرهنگی مواجه است، بسیار 

نگران کننده است.
  علل بحران قرآن آموزی در هرمزگان  

 ۱. نبود برنامه ریزی منسجم  
یکی از اصلی ترین دلایل بحران قرآن آموزی در هرمزگان، نبود برنامه ریزی 
منسجم و هدفمند در این حوزه است. متولیان فرهنگی و مذهبی استان 
نتوانسته اند برنامه هایی طراحی کنند که اثرگذاری ملموسی داشته باشند و 

به کاهش آسیب های اجتماعی کمک کنند. دستگاه های قرآنی و فرهنگی 
در استان بصورت جزیره ای عمل می کنند وبه همین دلیل خروجی مناسبی 

را ندارند.
  کمبود منابع مالی

  بیشتر مراکز و مؤسسات قرآنی غیردولتی به دلیل کمبود منابع مالی، قادر به 
ارائه خدمات باکیفیت نیستند. این مشکل باعث شده است که بسیاری از این 
مراکز تعطیل شوند یا در حالت رکود باقی بمانند. نبود حمایت مالی از سوی 

دولت و بخش خصوصی نیز این وضعیت را تشدید کرده است. 
    نبود حمایت از فعالان قرآنی 

 فعالان و دلسوزان قرآنی در استان هرمزگان با کمبود حمایت های لازم 
مواجه هستند. این افراد بدون دسترسی به منابع مالی و تجهیزات کافی، 
نمی توانند به طور مؤثر در زمینه قرآن آموزی و فعالیت های فرهنگی فعالیت 

کنند.
  راه کارهای بهبود وضعیت قرآن آموزی  

 ۱. تقویت نقش بخش دولتی  
بخش دولتی باید نقش فعال تری در آموزش قرآن به دانش آموزان ایفا کند. 
این امر می تواند از طریق استخدام معلمان و مربیان متخصص قرآن، طراحی 
برنامه های آموزشی منسجم و اختصاص بودجه های لازم برای این حوزه 
محقق شود. همچنین، مدارس دولتی باید به عنوان پایگاه های اصلی آموزش 

قرآن در نظر گرفته شوند.
 ۲. حمایت از مؤسسات قرآنی غیردولتی

  دولت خیرین و بخش خصوصی و بخصوص صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان باید از مؤسسات 
قرآنی غیردولتی حمایت مالی و لجستیکی کنند. این حمایت ها می تواند 
شامل تأمین مکان، تجهیزات و منابع مالی لازم برای فعالیت این مراکز باشد. 
همچنین، ایجاد شبکه ای از مؤسسات قرآنی می تواند به هماهنگی و تقویت 

فعالیت های آن ها کمک کند.
خیرین قرآنی و صنایع باید در حوزه قرآن آموزی مشارکت بیشتری داشته 
باشند. خیرین می توانند با تأمین منابع مالی و تجهیزات لازم، به تقویت 
مؤسسات قرآنی کمک کنند. صنایع نیز می توانند در راستای ایفای 

مسئولیت های اجتماعی خود، از برنامه های قرآن آموزی حمایت کنند.
 ۳. طراحی برنامه های فرهنگی اثرگذار

متولیان فرهنگی و مذهبی استان باید برنامه هایی طراحی کنند که اثرگذاری 
ملموسی در جامعه داشته باشند. این برنامه ها می توانند شامل برگزاری 
کلاس های قرآن، مسابقات قرآنی و فعالیت های فرهنگی باشد که به کاهش 

آسیب های اجتماعی کمک می کنند.
۴. آموزش قرآن در مدارس  

مدارس باید به عنوان پایگاه های اصلی آموزش قرآن در نظر گرفته 
شوند. استفاده از معلمان و مربیان متخصص قرآن در مدارس، می تواند به 
دانش آموزان کمک کند تا پس از ۱۲ سال تحصیل، توانایی خواندن صحیح 

و روان قرآن را کسب کنند.
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گروه اجتماعی // بچه های مسجدی شهر 
شمیل به مناسبت زادروز حکیم نظامی 
گنجوی شاعر بزرگ پارسی زبان قرن ششم 
هجری، دست به کاری فاخر و هنرمندانه زدند.

کانون های فرهنگی هنری به منظور جذب و نگهداشت 
نسل جوان و مصون سازی آنها در برابر تیرهای 
زهرآگین تهاجم فرهنگی با مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مساجد راه اندازی شدند و بزرگداشت 
مناسبت های ملی مذهبی یکی از کارکردهای متنوع ان 
مراکز است.کانون فرهنگی هنری انصارالحجه)عج( که 
به جرات می توان از آن به  عنوان یکی از کانون های 
فعال شهرستان بندرعباس به ویژه در حوزه گرامیداشت 
مناسبت ها نام برُد، همزمان با سالروز ولادت حکیم 
نظامی شاعر معروف ایرانی قرن ششم، آیین بزرگداشتی 
را با هنرنمایی هنرمندان مسجدی در شهر تاریخی 
شمیل برگزار کرد.اجرای نمایش عروسکی با بهره گیری 
از آثار این شاعر بزرگ، نقالی و قصه گویی، شعرخوانی 
و معرفی و بیان زندگینامه حکیم ابومحمد الیاس بن 
یوسف بن زکی ابن مؤید نظامی شاعر معروف ایرانی 
در قرن ششم هجری قمری از جمله آیتم های این 
آیین به یادماندنی بود.به گزارش شبستان ، سبحان تنی، 
مدیر مسئول کانون فرهنگی هنری انصارالحجه)عج( 
شهر شمیل در حاشیه این آیین گفت: کانون به منظور 
جذب حداکثری نوجوانان و جوانان به مسجد، در طول 
سال برنامه های متنوعی و موثری را در حوزه های 
مختلف اجرا می کند.وی از برگزاری برنامه در مناسبت 
های مختلف به عنوان یکی از اولویت های مهم کانون 
فرهنگی هنری انصارالحجه)عج( ذکر کرد و افزود: 
همواره سعی کرده ایم که کارهای نو، ابتکاری، خلاقانه و 

مورد پسند نسل جوان اجرا کنیم.
مدیر مسئول کانون فرهنگی هنری انصارالحجه)عج( 
شهر شمیل ادامه داد: امسال همزمان با زادروز نظامی 
شاعر بزرگ ایرانی قرن ششم هجری قمری، آیین 
بزرگداشتی همراه با برنامه های جذاب فرهنگی 
هنری تدارک دیدیم.وی عنوان کرد: اجرای نمایش 

عروسکی با بهره گیری از داستان های »انوشیروان و 
بزرگمهر« و »پیرزن و سلطان سنجر« به همت گروه 
نمایشی کانون یکی از برنامه های شاخص این آیین 
بود.تنی، از نقالی دو داستان »خیر و شر« و »سلیمان 
دهقان« توسط دو تن از نوجوانان هنرمند عضو کانون 
 فرهنگی هنری انصار الحجه)عج( به عنوان یکی دیگر از 
برنامه های شاخص آیین بزرگداشت این شاعر بزرگ 
ایرانی یاد کرد. وی اضافه کرد: شعر خوانی و بیان مطالبی 
از زندگینامه حکیم نظامی از دیگر بخش های این آیین 
 بود که مورد استقبال خوب کودکان و نوجوانان و 

خانواده ها و اهل شعر و ادب قرار گفت.آیین بزرگداشت 
حکیم نظامی گنجوی شعر بزرگ پارسی زبان قرن 
 ششم هجری در حسینیه انصارالحجه)عج( شهر شمیل

 برگزار شد.
حکیم ابومحمد الیاس بن یوسف بن زکی ابن مؤید 
نظامی شاعر معروف ایرانی در قرن ششم هجری قمری 
است. وی بین سالهای ۵۳۰ تا ۵۴۰ هجری قمری در 
شهر گنجه متولد شد. وی از فنون حکمت و علوم عقلی 
و نقلی و طب و ریاضی و موسیقی بهره ای کامل داشته 

و از علمای فلسفه و حکمت به شمار می آمده است.

 کار فاخر و هنرمندانه بچه مسجدی های شمیل  کار فاخر و هنرمندانه بچه مسجدی های شمیل 
در بزرگداشت حکیم نظامیدر بزرگداشت حکیم نظامی

 »وقف کتاب؛ نذر دانایی« »وقف کتاب؛ نذر دانایی«
گامی مؤثر در ترویج فرهنگ کتاب خوانی 
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چند توصیه به والدین هنگام تنها گذاشتن فرزندان 
در منزل

  گروه حوادث// سخنگوی سازمان آتش نشانی با بیان اینکه 
هیچ وقت فرزندان، بچه ها، کودکان خصوصاً افراد سالخورده و 
کسانی که بیمار هستند و به تنهایی از عهده کارهای خود برنمی آیند 
را در خانه تنها نگذارید، گفت: ممکن است اتفاقی برای آن ها پیش 
بیاید پس بهتر است به افراد قابل اعتماد سپرده شوند. جلال ملکی 
در توصیه ای به والدین در روزهای پایانی سال گفت: هنگامی که 
افراد منزل را ترک و به هر دلیلی بچه ها را تنها می گذارند خصوصاً  
هنگامی که سر کار می روند و فرزندان در خانه تنها هستند مانند 
حادثه چند وقت قبل که پسر بچه حدود شش ساله در مرکز شهر 
تهران همیشه در خانه تنها بود، روی فنس های بالکن رفت و 
احتمال سقوط او بود که همسایه ها تماس گرفتند.وی افزود: هیچ 
وقت فرزندان، بچه ها، کودکان خصوصاً افراد سالخورده و کسانی 
که بیمار هستند و به تنهایی از عهده کارهای خود برنمی آیند را 
خانه تنها نگذارید زیرا ممکن است اتفاقی برای آن ها پیش بیاید. 
اگر ممکن است آن ها را به مراکز نگهداری مثل پیش دبستانی، 
 مهدکودک و جایی بسپارید یا اگر امکان ندارد به فرد بسیار 
مورد اعتماد خود بگویید پیش آن ها بمانند.ملکی ادامه داد: به هر 
حال سعی کنید این افراد در خانه هیچ وقت تنها نمانند. مسئله 
دیگر این است که سعی کنید بالکن ها یا هر جایی که نرده  دارد یا 
اصطلاحاً جان پناه هستند به صورت افقی نصب نشوند چون بچه ها 
خیلی راحت پای خود را روی این نرده ها گذاشته و مثل پله بالا 
می آیند و از آن طرف سقوط می کنند که موارد این چنینی وجود 
داشته است.به گزارش ایسنا، وی عنوان کرد: بهتر است جان پناه ها 
یا نرده ها به صورت عمودی باشند و فاصله  آن ها جوری نباشد که 
بچه از بین نرده ها رد یا سقوط کند و یا سر و صورت آن ها آنجا 
گیر کند. اگر قصد کشیدن حفاظ دارید توری ساده نزنید که بچه ها 
بتوانند این توری ها را گرفته و بالا بروند؛ زیرا احتمال سقوط آن ها 
وجود دارد. یک حفاظ بگذارید به طوریکه از بالا رفتن بچه ها و 

خدای نکرده سقوط آن ها جلوگیری شود.

 مراقب کلاهبرداران تحت عنوان آژانس های 
مسافرتی و تورهای گردشگری باشید

  گروه حوادث// رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی 
فراجا توصیه کرد: شهروندان برای انجام مسافرت و جهت 
تهیه بلیت به مراکز و آژانس های مسافرتی معتبر که مجوز از 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری دارند، مراجعه کنند. 
سرهنگ محمد شریفی در تشریح این خبر، اظهار کرد: با 
توجه به نزدیک شدن به پایان سال و شروع تعطیلات نوروز، 
برخی شهروندان از هم اکنون برنامه ریزی لازم جهت انجام 
مسافرت های نوروزی را  انجام داده و ضمن مراجعه به 
آژانس های مسافرتی اقدام به تهیه بلیت می کنند.وی افزود: 
به همین منظور افراد سودجو و کلاهبردار از این موقعیت 
سوء استفاده کرده و برای رسیدن به اهداف مجرمانه خود 
ابتدا دفتری را در سطح شهر اجاره، سپس با اطلاع رسانی 
در فضای مجازی، ارسال پیامک های تبلیغاتی به تلفن همراه 
شهروندان، چاپ آگهی در مطبوعات و یا پخش آگهی در 
سطح شهر اقدام به تبلیغات فریبنده می کنند.این مقام انتظامی 
با بیان اینکه این افراد شیاد درخصوص »اعزام مسافران و 
گردشگران در ایام نوروز به شهرها و کشورهای مختف از 
طریق تورهای گردشگری« فعالیت می کنند، تصریح کرد: در 
ادامه شهروندان نیز پس از ثبت نام و پرداخت وجه نسبت 
به تهیه بلیط اقدام و هنگام سررسید پرواز پس از مراجعه 
به فرودگاه پی به جعلی بودن بلیط ها برده و سپس متوجه 
می شوند شرکت مذکور تعطیل و متهمان متواری شده اند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا ضمن هشدار 
به شهروندان گفت: برای انجام مسافرت و جهت تهیه 
بلیت به مراکز و آژانس های مسافرتی معتبر که مجوز از 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری دارند مراجعه کنند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه از پرداخت هرگونه 
وجه و تحویل اسناد و مدارک به افرادی که با تبلیغات 
فریبنده مدعی اجرای تور با هزینه های پایین هستند 
بپرهیزید، تاکید کرد: به آگهی هایی که در فضای مجازی، 
روزنامه های کثیرالانتشار، سطح شهر و یا معابر عمومی در 
خصوص اعزام گردشگر به خارج از کشور توسط تورهای 
گردشگری )علی الخصوص در ایام تعطیلات نوروز( مشاهده 
می کنید اعتماد نکنید.به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش 
سایت پلیس، وی همچنین گفت: برای اخذ ویزا شخصاً با 
ارائه گذرنامه به سفارتخانه ها مراجعه کنید و از دادن مدارک 
به افراد ناشناس یا افرادی که خود را نماینده آژانس ها 
 معرفی می کنند و یا شرکت ها و آژانس های غیرمعتبر 

خودداری کنید.

حوادث

خبر

خبر

   

 گروه حوادث// معاون فرهنگی و 
اجتماعی پلیس فتای فراجا به چند 
نکته درباره خرید و فروش متری 
اشاره  مجازی  فضای  در  مسکن 
کرد و از مسئولان مربوطه خواست 
تا با ایجاد قوانین مشخص و نظارت 
کلاهبرداری های  وقوع  از  دقیق، 
زمینه این  در   متعدد 

جلوگیری کنند. 
سرهنگ جواد مختاررضایی در توضیح 
بیشتر افزود: فروش متری مسکن، یکی 
از روش های جدید در بازار است که 
به خریداران این امکان را می دهد تا 
به جای خرید یک واحد کامل، تنها 
بخشی از یک ملک را خریداری کنند 
که برای افرادی که توان مالی کمتری 
اما در عین  دارند، جذابیت دارد؛ 
و  زمینه سوءاستفاده  می تواند  حال، 

کلاهبرداری را هم فراهم کند.وی اظهار 
کرد: در حال حاضر شاهد هستیم 
که در این زمینه سکوهای بسیاری 
در حال فعالیت هستند که با یک 
جستجوی ساده قابل مشاهده هستند؛ 
اما در بررسی های ما مشخص شد که 
برخی از سکوهایی که در این حوزه 
فعالیت دارند، مجوزهای مرتبط با این 

کار را ندارند.
فراجا  فتای  پلیس  اجتماعی  معاون 
درباره روش های کلاهبرداری در 
فروش متری ملک، ادامه داد: ایجاد 
آگهی های جعلی در وب سایت ها با 
قیمت های پایین تر از بازار برای جذب 
مشتریان،  فروش ملک هایی که اصلًا 
وجود ندارند و یا فروش املاکی که در 
درخواست  نیستند،  فروشنده  مالکیت 
پرداخت به حساب های شخصی یا 
را  حقوقی  پیگیری های  که  غیررسمی 
دشوار می کند، فشار به خریداران برای 
تصمیم گیری سریع بدون بررسی کافی 
و عدم ارائه قرارداد رسمی و معتبر 
از جمله روش هایی است که ممکن 
است توسط کلاهبرداران انجام شود.
مختاررضایی با اشاره به فعالیت برخی 

از این کلاهبرداران در پلتفرم هایی 
مثل دیوار و شیپور، تأکید کرد: یکی 
از خطرات جدی در این حوزه، ورود 
افراد سودجو به سکوهای واسط مانند 
دیوار و شیپور، شبکه های اجتماعی 
و پیام رسان ها برای تبلیغ پروژه های 
فروش متری غیرواقعی است. این افراد 
معمولًا با استفاده از تبلیغات جذاب، 
وعده های وسوسه کننده و قیمت های 
پایین تر از بازار، خریداران را فریب 
داده و از آن ها مبالغی را دریافت 

می کنند.
به گفته وی، در بسیاری از موارد، هیچ 
پروژه واقعی  در کار نیست و پس از 
شده  حذف  آگهی ها  مبالغ،  دریافت 
و افراد کلاهبردار ناپدید می شوند. 
از طرفی، در شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها، گروه ها و کانال هایی 
تشکیل می شود که در آن ها بدون ارائه 
مدارک معتبر، اقدام به پیش فروش 
متری املاک می کنند که بسیاری از 
این تبلیغات، هیچ گونه پشتوانه قانونی 
ندارند و تنها با هدف جذب سرمایه 
از افراد ناآگاه طراحی شده اند.معاون 
اجتماعی پلیس فتای فراجا در پاسخ به 

این سوال که با چه روش هایی می توان 
از این نوع کلاهبرداری ها در امان ماند، 
گفت: تحقیق دقیق از خریداران، بررسی 
موارد قانونی، استفاده از مشاوران معتبر 
و قانونی املاک، تنظیم قرارداد رسمی 
و قانونی و اجتناب از پرداخت های 
غیررسمی از جمله مواردی است 
 که باعث می شود از دام شیادان 

در امان بمانند. 
وی درباره میزان این نوع کلاهبرداری ها 
ادامه داد: در حال حاضر، وضعیت 
کلاهبرداری ها در این حوزه حاد 
نیست، اما با توجه به تجربه های 
گذشته و نحوه فعالیت برخی سکوهای 
سرمایه گذاری در حوزه های دیگر، این 
احتمال وجود دارد که افراد سودجو از 
این روش سوءاستفاده کنند. بنابراین 

هموطنان باید هوشیار باشند. 
به گزارش ایرنا، مختاررضایی از 
ایجاد  با  تا  مسئولان مربوطه خواست 
از  قوانین مشخص و نظارت دقیق، 
وقوع کلاهبرداری های متعدد در این 

زمینه جلوگیری کنند.

هشدار پلیس فتا درباره خرید و فروش متری مسکن در فضای مجازی

انقلاب  و  // دادستان عمومی  گروه حوادث 
جاسک از کشف مخازن زیرزمینی حاوی ۳۰۰ 
هزار لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدجواد پارسانیا دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان جاسک در استان هرمزگان 
اظهار کرد: با صدور دستورات قضایی، مأمورین فراجا 
موفق به کشف سه مخزن زیرزمینی حاوی سوخت 
قاچاق در روستای محمود آباد شهرستان جاسک شده 
اند.وی افزود: میزان کشفیات سوخت قاچاق از این 

مخازن ۳۰۰ هزار لیتر نفت گاز می باشد. 

وی همچنین یادآور شد: در این عملیات فراجا تعداد 
زیادی خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق و سه دستگاه 
موتور روبین نیز کشف شده است.این مقام قضایی 
تصریح کرد: در دیگر عملیات مأمورین انتظامی 
جاسک پس از صدور دستور قضایی، یک دستگاه 
تانکر حامل ۱۰ هزار لیتر سوخت قاچاق نفت گاز و 
یک دستگاه خودروی شوتی حامل ۲۲۰۰ لیتر سوخت 
قاچاق بنزین توقیف شد و در این خصوص نیز سه نفر 

متهم دستگیر شده اند.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جاسک تأکید کرد: 
تاکنون با همکاری نهادهای اطلاعاتی و انتظامی، ضربه 

های سهمگینی به قاچاقچیان وارد شده و مجازات 
قانونی سختی در انتظار افراد دخیل در قاچاق سوخت 

می باشد.

کشف مخازن زیرزمینیکشف مخازن زیرزمینی سوخت قاچاق سوخت قاچاق در جاسک  در جاسک 

موضوع مناقصه : تعمیر و نگهداری ریل راه آهن داخلی مجتمع بندری شهید رجایی   
مهلت و نحوه دریافت اسناد :متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/12/19 تا پایان وقت اداري 
مورخ  1403/12/26 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافت)خرید(
 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  رایگان اسناد اقدام نمایند.     * ضمناً دریافت آگهی از سایتهای

iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسليم پاكات و بارگذاري اسناد:  متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14:00مورخ 
1404/1/23 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری 

نمایند . 
تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف 
محتوي ضمانتنامه شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  1404/1/24 ساعت 14:00 به دبیرخانه مرکزي اداره کل 
بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – مجتمع بندري شهیدرجایي – ساختمان مرکزي – طبقه همکف اقدام نمایند .

تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور 

پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
-تضمين شركت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات 
یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید 
رجایي نزد بانک مرکزي به مبلغ  873ر760ر875ر13 )سیزده میلیارد و هشتصد و هفتاد و پنج میلیون و هفتصد و 
 شصت هزار و هشتصد و هفتاد و سه ( ریال ارائه نمایند .     - شماره اقتصادي كارفرما: 4113-1957-7986    

 - شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس – مجتمع بندري شهید رجایي – اداره کل بنادر و دریانوردي استان 
هرمزگان – واحد مهندسي و عمران – امور پیمان و رسیدگي – تلفن : 07632123606

- برآورد اوليه مناقصه : 469ر217ر515ر277 )دویست و هفتاد و هفت میلیارد و پانصد و پانزده میلیون و 
دویست و هفده هزار و چهارصد و شصت و نه(ریال   - مدت اجراي كار : 12  ماه

- شرایط اختصاصي :    1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 5 راه و ترابری 
 2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام و ظرفیت مجاز براساس سایت

 http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود اظهاري شرکت
3- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

-زمان و محل بازگشایي پيشنهادات:   روز دوشنبه تاریخ 1404/1/25 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي 
– سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(  تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارك 
 مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( انجام پذیرد .   -اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا
 )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد . در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی استان هرمزگان - بنادر و دریانوردی هرمزگان

وزارت راه و شهرسازي سازمان بنادر و دریانوردی 
اداره كل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 

))آگهی  مناقصه عمومي یك مرحله اي((
شماره : 40/عمران /1403

 شناسه آگهی : 1893584

گروه حوادث// مرد جوان که همسر سابقش را با شلیک چند 
گلوله به قتل رسانده و پدر او را هم مجروح کرده بود، در 

دادگاه مدعی شد که مقتول به او خیانت کرده بود.
 تابستان ۱۴۰۲ گزارش شلیک های پیاپی در یک خانه به پلیس اعلام 
شد. وقتی مأموران به محل درگیری در پاکدشت تهران رفتند، مشخص 
شد مرد جوانی به نام خسرو پس از شلیک های متعدد به همسر 

سابقش مریم و پدر او، از محل جنایت گریخته است.
   مرگ دختر، نجات پدر

در ادامه پیکر نیمه جان مریم و پدرش به بیمارستان منتقل اما زن جوان 
به خاطر شدت جراحات وارده و خونریزی شدید تسلیم مرگ شد. 
پدرش نیز که از ناحیه پهلو هدف شلیک گلوله قرار گرفته بود، تحت 
عمل جراحی قرار گرفت و به زندگی برگشت.مرد میانسال در تشریح 
ماجرا به مأموران گفت: ۱۰ ماه قبل دخترم از خسرو جدا شد و با ۲ 
فرزندش به خانه ما آمدند. روز حادثه در حال بازگشت به خانه بودم 
که دیدم خسرو سراغ دخترم آمده و در حال مشاجره هستند. جلو رفتم 

و اعتراض کردم، اما ناگهان به سمت من و دخترم شلیک کرد.
   همسرم به من خیانت کرده بود

مأموران ۲ روز بعد متهم را در شاهین شهر بازداشت کردند و وی در 
همان بازجویی های اولیه به اعمال مجرمانه اش اعتراف کرد و مدعی 
شد همسرش به او خیانت کرده بود.با تکمیل تحقیقات، برای خسرو 
به اتهام قتل همسر و شلیک به پدرزن سابقش و همین طور حمل و 
نگهداری سلاح کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۸ 

دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
   می خواستم آن مرد را ادب کنم

در ابتدای جلسه، دختر ۱۵ ساله قربانی به جایگاه رفت و اعلام کرد 
با دریافت دیه رضایت می دهد. سپس پدر مقتول خواهان قصاص و 
دریافت دیه خودش شد.پس از آن متهم به جایگاه رفت و با پذیرش 
اتهاماتش گفت: قصدم کشتن همسر و پدرزن سابقم نبود. من همسرم 
را دوست داشتم، ولی او به من خیانت کرد و او را طلاق دادم.وی 
ادامه داد: با این حال مردی که با او ارتباط داشت با حرف هایش مرا 
عصبی کرد و من هم یک اسلحه کلت به قیمت ۲۰ میلیون تومان به 
صورت اینترنتی خریدم و می خواستم آن مرد را ادب کنم. روز حادثه 
سراغ مریم رفتم و داشتم با او صحبت می کردم که پدرزن سابقم با 

رفتارهایش عصبیم کرد و این اتفاق افتاد.
   گلوله کمانه کرده بود ، شلیک مستقیم نبود

سپس وکیل متهم به قضات گفت: موکلم بارها گفته قصد درگیری 
و کشتن همسر سابقش را نداشته و با انگیزه دعوا با آن مرد غریبه 
اسلحه خریده بوده است. پوکه دفرمه شده گلوله هم نشان می دهد 
او به دیوار شلیک کرده و پس از کمانه کردن به قربانی خورده 
است. تقاضا دارم کارشناسان اسلحه شناسی در این باره اظهارنظر 
کنند.به گزارش همشهری آنلاین، وی افزود: پدر متهم نیز که ولی 
قهری دختر خردسال وی است، شب قبل از جلسه دادگاه تصادف 
کرده و به همین خاطر نتوانسته در دادگاه حاضر شود، اما از طرف 
نوه خردسالش اعلام گذشت کرده که طی چند روز آینده آن را 
 به دادگاه تسلیم می کند.با پایان جلسه، قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

قتل زن جوان با شلیک گلوله شوهرش 
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طالع بینی ها//  استان  زاده سرویس  علیرضا حائری 
کتاب،  ازلحاظ سرانه حوزه  یزد  استان 
کتابخانه های عمومی وتعداد اعضا ازشرایط 
 بسیارمطلوبی درکشوربرخورداراست و
رتبه های اول رادربرخی ازاین اموربه 

خوداختصاص داده است. 
مدیرکل ؛  دریا  خبرنگار  گزارش   به 

 کتابخانه های عمومی استان بااعلام این 
بازسازی  کیفیت،  خبرگفت:به همین منظورارتقاء 
وتوسعه کتابخانه های عمومی دربرنامه های جدی 

این اداره کل قراردارد. 
»محمد محسن رفیعی«  در آستانه بیست و یکمین 
سالروز تاسیس نهاد با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته طی چهار ماه گذشته، گفت: دهمین دوره 
کتابخانه گردی به منظور آشنایی بیشتر مردم و 
مسئولان با برنامه ها و اقدامات کتابخانه ها و نشست 
فرهنگی یزد با موضوع تاریخچه کتابخانه ها در یزد 

نیز در کتابخانه مرکزی یزد برگزار شد.

وی از ارائه ۶۰ خدمت تخصصی تنها در کتابخانه 
مرکزی یزد خبر داد و گفت: روزانه بین ۵۰۰ تا 
۷۰۰ نفر از خدمات این کتابخانه بهره مند می شوند. 
رفیعی اظهارداشت:  استان یزد ۱۱۲ کتابخانه های 

عمومی با۱۰۸هزارعضو دارد.
 وی به بازسازی کتابخانه های استان از جمله 
کتابخانه دیدار تفت، شهریار مهردشت ابرکوه، 
حضرت زهرا)س( و کتابخانه فرخی یزد اشاره 
داشت. و ی همچنین اظهارداشت: کتابخانه 
آیت الله حائری اردکان نیز با اعتبار پنج میلیارد 
تومان از محل مسئولیت اجتماعی معادن در حال 
بازسازی است که امیدواریم با تجهیز آن از سوی 
نهاد کتابخانه های عمومی، شاهد بهره برداری آن تا 

اردیبهشت سال آینده باشیم.
به گفته وی : در شهرستان مهریز نیز کتابخانه 
عمومی امام هادی)ع( که سال ۱۳۵۷ ساخته شده، 
هم اکنون در مرحله بازسازی است که امیدواریم 
طی شش ماهه سال آینده آماده بهره برداری شود.

رفیعی خاطرنشان شد کتابخانه آیت الله طباطبایی 
شهر یزدنیز علاوه بر بازسازی، با ایجاد فضاهای 

جدید در حال توسعه است. 
وی افزود: کتابخانه های شهید ساداتی و شهدای 
نعیم آباد هم در سال آینده به فضای جدید و 

استاندارد منتقل خواهد شد. 
رفیعی افزود:اولین کتابخانه تخصصی کودک و 
نوجوان استان را درکتابخانه واقع در پارک آزادگان 

یزد راه اندازی خواهیم کرد.
وی گفت:  فضای جدید VIP کتابخانه مرکزی 

تامین اعتبارشده است. 
به گفته وی :در سال آینده ۲۲ فضای جدید به 
این کتابخانه مرکزی  افزوده خواهد شد و همچنین 
راه اندازی تالار محققان و بهره برداری آمفی 
تئاتر کتابخانه مرکزی با ظرفیت ۲۰۰ نفر ازجمله 
این فضاهای جدیداست. وی افزود دراستان 
یزد۳۳کتابخانه خیرسازداریم که۲۹ درصدمجموع 

کتابخانه های استان راشامل می شود.
رفیعی همچنین  از خریداری یک دستگاه خودرو 
برای ایجاد کتابخانه سیار در شهرستان یزد توسط 
خیر خبر داد وافزود: تامین نیروی انسانی و تجهیز 

این خودرو از سوی نهاد کتابخانه های کشورانشاا... 
صورت گیردتاشاهد راه اندازی آن از سال آینده 

باشیم.
به گفته وی: بنیاد قلمچی امروز ۱۹ اسفند ماه بیش 
از ۱۷ هزار جلد کتاب کمک درسی به ارزش ۲۴ 
 میلیارد ریال را به نهاد کتابخانه های استان اهدا

 می کند.

یزد رتبه اول کشور در سرانه  کتاب و کتابخانه هایزد رتبه اول کشور در سرانه  کتاب و کتابخانه ها

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

آرزو توکلی سرویس استان ها // وزیر میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دستی با تفویض اختیار اداره بناهای ثبت ملی و جهانی 

کرمان به این استان موافقت کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ،  این خبر را استانداری کرمان اعلام کرد و 
درباره جزییات آن آمده که این مهم با پیشنهاد استاندار انجام شده است.
وزیر میراث فرهنگی مهمان استان کرمان در شهرستان های جیرفت 
و عنبرآباد بود که پس از بازدید از آثار تمدنی این منطقه بر ضرورت 
معرفی بیشتر و ثبت جهانی آنها تاکید کرد.شامگاه پنجشنبه وزیر میراث 
قبل از پرواز به سمت تهران در فرودگاه مرکز استان، با استاندار کرمان 
دیدار داشت.آنطور که روابط عمومی استانداری کرمان صبح جمعه 
اعلام کرده، با پیشنهاد استاندار و موافقت وزیر میراث فرهنگی، اختیار 
اداره بناهای ثبت جهانی و ملی به استان تفویض شده است.در این 
دیدار که در کرمان انجام شد،محمدعلی طالبی در خصوص تمرکززدایی 
و تفویض اختیار به استان ها نکاتی را مطرح کرد که با رویکرد مثبت 

سیدرضا صالحی امیری همراه بود و مقرر شد اداره بناهای ثبت جهانی 
و ملی به هیات امنای منتخب بومی واگذار شود.

کرمان با ۱۰ اثر ثبت جهانی بیشترین آمار آثار ثبت جهانی کشور را 
در بین استان ها به خود اختصاص داده است و شمار آثار ثبت ملی 
آن نیز افزون بر ۸۰۰ اثر است، درحالی که آثار مستعد ثبت جهانی 
و ملی زیاد دیگری نیز دارد.ارگ بم )بزرگترین سازه خشتی جهان(، 
روستای دست کَند میمند با چندهزار سال قدمت، باغ زیبای شازده یا 
شاهزاده ماهان با ویژگی های منحصر به فرد باغ و معماری عمارت 
آن، دشت کویر لوت که قدیمی ترین درفش جهان از این کویر در منطقه 
شهداد به دست آمده، کاروانسرا های گنجعلیخان کرمان و چاه کوران 
راور، سه قنات »گوهرریز« جوپار در شهرستان کرمان، »اکبرآباد« و 
»قاسم آباد« در شهرستان بم و نیز روستای دارستان سیرجان به عنوان 
خاستگاه بافت گلیم شیرکی سیرجان از آثار ثبت جهانی استان کرمان 

به شمار می روند.

 علیرضا حائری زاده سرویس 
 استان ها //مدیرعامل شرکت سهامی آب 
منطقه ای یزد از ضرورت مدیریت 
مصرف آب در همه بخش ها در روزهای 

پایانی سال تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ جواد 
باتوجه به  محجوبی گفت: 
 کاهش بارندگی های استان و 
مدیریت  متعدد،  های  خشکسالی 
مصرف آب در سه بخش کشاورزی، 

صنعت و شرب در ایام مختلف به ویژه 
روزهای پایان سال ضروری است.

وی افزود: وضعیت بارندگی و ذخایر 
آب کشور و به ویژه استان یزد با 
کاهش چشمگیری روبرو شده است 
که همین موضوع باعث چالش تامین 
آب شرب استان در تابستان پیش رو 

خواهد بود.
مدیریت مصرف بخش  به  محجوبی 
خانگی اشاره و ابراز کرد: استفاده از 
سردوش های کاهنده مصرف، نصب 
لگراتور یا پرلاتور بر روی شیرها، 
نصب سایه بان کولر های آبی از 
همشهریان  که  است  اقداماتی  جمله 
می توانند جهت مدیریت مصرف آب 

انجام دهند.
رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی 

آب منطقه ای یزد با بیان اینکه 
همشهریان از آبیاری باغچه ها 
در طول روز خودداری کنند، 
گفت: در آبیاری باغچه ها از 
سیستم آبیاری قطره ای استفاده 
شود و آبیاری در ساعات پایانی 
 شب که میزان تبخیر پایین است 

انجام پذیرد.
آب  سهامی  شرکت   مدیرعامل 
منطقه ای یزد خاطر نشان کرد: آب 
شرب مصرفی مردم استان به سختی 
از اعماق زمین و از کیلومترها دورتر 
به استان منتقل می شود به همین دلیل 
از همه بهره برداران، ذینفعان و مردم 
 استان تقاضا می شود در مصرف
 آب صرفه جویی کنند تا در تابستان 

با مشکل کمبود آب مواجه نشوند.

ضرورت مدیریت مصرف آب در روزهای پایانی سال

با موافقت وزیر میراث؛
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 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //همزمان 
با بزرگداشت هفته قرآنی بوشهر برش ۱۰ ساله دوم سند 

چشم انداز ۲۰ ساله قرآنی این استان رونمایی شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری 
همایش بوشهر پایتخت قرآن، تجلی مقاومت افزود: سند 
چشم انداز قرآنی باعث شد که بوشهر در جایگاه اولین 

پایتخت قرآنی ایران قرار گیرد.
وی یادآورشد: یک دهه از رونمایی و اجرا سند چشم انداز 
قرآنی بوشهر می گذرد و طی آن شاهد قرار گرفتن این استان 

در بالاترین رده قرآنی کشور هستیم.
رئیس شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر تصریح کرد: 
این سند قرآنی باعث شد که بوشهر در جایگاه اولین 
پایتخت قرآنی ایران قرار گیرد و زندگی مردم این استان بر 

این اساس بیشتر از گذشته بر محور قرآن بدرخشد.
صفایی بوشهری، قرآن را اساس زندگی مردم استان بوشهر 
دانست و بیان کرد: بوشهر استانی است که بر پایه دیانت و 

مقاومت تمدن خود را بنا کرده است.
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر گفت: پرداختن به دیانت 

بر اساس بررسی دقیق و توسعه آن و ریشه یابی مقاومت و 
نهادینه کردن فرهنگ آن باعث ارتقا تمدن اسلامی خواهد 

شد.
امام جمعه بوشهر ادامه داد: ۱۶ اسفندماه روز قرآنی بوشهر 

و قلب ایام قرآنی است و دیگر ایام از آن نیرو می گیرند.
در این آیین از برش ۱۰ ساله دوم سند چشم انداز ۲۰ 
ساله قرآنی بوشهر رونمایی و مرحوم سید اسدالله حسینی 
از روستای قرآنی چارک شهرستان دشتی استان بوشهر به 

عنوان چهره قرآنی انتخاب شد.

سند چشم انداز سند چشم انداز ۲۰۲۰ ساله قرآنی بوشهر رونمایی شد ساله قرآنی بوشهر رونمایی شد

فروردین :
اگر در اطرافتان افرادی هستند که نیاز به کمک تان 
دارند؛ به آنها کمک کنید؛ اما مراقب باشید که این 
عمل بیش از اندازه نباشد و به زندگی شخصی تان آسیب وارد 
نکند.شما فردی هستید که نمی توانید به راحتی در کارهای گروهی 
شرکت کنید؛ اما اگر می خواهید.و ارتباط سازی با دیگران را در 
خودتان افزایش دهید؛ بهتر است در یک کلاس یا کارگروهی 

شرکت کنید و خودتان را به چالش بکشید.
  اردیبهشت :

شما فردی کمال گرا هستید که باید از این بعد 
شخصیت خود نهایت استفاده را ببرید تا بتوانید 
بهترین خودتان را برای کارهایتان ارائه دهید.
خودتان را دست کم نگیرید؛ زیرا شما هیچ چیز از دیگران کمتر 

ندارید پس به توانایی های خود ایمان داشته باشید.
  خرداد :

اگر می خواهید در کارهایتان پیشرفت کنید؛ از 
درخواست کردن نترسید و خواسته هایتان را به 
طور واضح و شفاف بیان کنید.بیش از اندازه 
روی حرف دیگران حساس نشوید و سعی کنید که بیشتر توجه 
خود را برای پیشرفت و رسیدن به اهدافتان به کار بگیرید.امروز 
از طرف فردی که فکرش را نمی کنید؛ هدیه ای دریافت خواهید 

کرد که باعث خشنودی تان می شود.
  تیر :

اگر می خواهید دیگران به شما احترام بگذارند؛ 
باید به نظرات و اعتقادات دیگران احترام بگذارید 
و از تحمیل کرددن اعتقاداتتان به آنها بپرهیزید.

خودتان را دوست داشته باشید و کارهای موردعلاقه تان را در 
اولویت قرار دهید.اگر در درون خود احساس ناامیدی می کنید؛ 
بهتر است هرچه زودتر بر آن غلبه کرده و برای داشتن آینده ای 

بهتر نهایت تلاش خود را به کار بگیرید.
  مرداد :

چنانچه قصد دارید در زمینه کاری تان پیشرفت 
داشته باشید؛ نیاز است که اطلاعات خود را هر 
روز تازه کنید.اگر مجرد هستید به زودی با فردی 
مواجه می شوید که در نگاه اول به آن فرد علاقه مند می شوید؛ 
بهتر است برای آینده تان بیشتر برای شناخت یکدیگر وقت 

بگذارید.
 شهریور :

بهتر است کمی نسبت به اتفاقاتی که در اطرافتان 
می افتد؛ بی تفاوت باشید و تمام تمرکز خود را 
برای پیشرفت و ساخت آینده ای بهتر به کار 
بگیرید.اگر درگذشته دچار مشکلات مالی بوده اید دیگر ناراحت 
آن نباشید؛ زیرا به زودی گشایشی بزرگ در زندگی تان اتفاق 
می افتد.بیش از اندازه غصه زندگی دیگران را نخورید؛ زیرا این 

کار می تواند شما را از راه رسیدن به اهدافتان دور کند.
 مهر :

امروز می توانید با کشف دنیای اطراف خود طعم 
شیرین زندگی را احساس کنید و از چیزهایی 
که می خواهید آگاهی به دست آورید.اگر به اندازه 
کافی برای دستیابی به اهدافتان تلاش کنید؛ مطمئن باشید که همه 
چیز دست به دست هم می دهد تا زندگی شما بهتر از قبل پیش 
برود.امروز می توانید ارتباطات جدیدی آغاز کنید و با کمک این 

آشنایی های تازه به آینده خوش بین شوید.
 آبان :

امروز می توانید برای خود یک دستیار انتخاب 
کنید تا کارهای سخت و دشواری که نمی توانید 
از پس آنها به تنهایی بر بیایید را با کمک او انجام 
دهید.سعی کنید برای موفقیت از الگوهای مناسبی استفاده کنید و 
با دنبال کردن رد پای افراد موفق و دقت به اعمال آنها برای رسیدن 
به موفقیت، قدم های اولیه را برای رسیدن به اهدافتان بردارید.

مشغول به کارهایی باشید که احساس می کنید می توانید در آن 
مفید واقع شوید و همیشه به دنبال یک هدف مشخص بگردید.

 آذر :
نگاه خود را نسبت به زندگی تغییر دهید و 
دیدی مثبت تر به آن داشته باشید؛ زیرا شما فرد 
خوشبختی هستید و نباید بگذارید تا تفکرات 
منفی باعث شوند از زندگی تان لذت کافی نبرید.تفاوت های خود 
را با دیگران در نظر بگیرید و انتظار نداشته باشید که همه مانند 
شما رفتار کنند و این تفاوت هاست که می تواند کمک کند تا همه 

پیشرفت کنند.
 دی :

امروز شخصیت جدیدی در خود می بینید 
که باعث می شود احساس کنید به یک انسان 
جدید تبدیل خواهید شد که حتی اطرافیانتان 
را نیز متعجب خواهد کرد.گاهی بهترین راه برای پیشرفت کردن 
در زندگی به وجودآوردن تغییرات است؛ بنابراین سعی کنید 
هرازگاهی برای تنوع هم که شده تغییراتی را در زندگی خود 

به وجود آورید.
   بهمن :

تمرکز بیشتری بر روی کارهایتان داشته باشید 
و سعی کنید در موقع کار به اتفاقات اطرافتان 
بی توجه باشید تا هرچه سریع تر پروژه هایتان را به 
پایان برسانید.بهتر است احساسات خود را در هر موقعیتی نشان 
ندهید و کنترل بیشتری روی آن داشته  و باشید.سعی کنید حضور 
دوستانتان را در زندگی تان پررنگ تر کنید و ارتباط بیشتری با آنها 

داشته باشید. در اجتماع حضور پیدا کنید و فعال تر باشید.
  اسفند : 

هیچ کس نمی تواند شما را از تصمیمی که گرفته اید 
منصرف کند؛ بنابراین با اطمینان به انتخاب هایتان 
و با کمک استعدادهای خود شروع به کار کنید 
و اوج خلاقیت خود را در کارهایتان  به کار بگیرید.امروز با 
پیشرفتی که در شغلتان داشته اید؛ می توانید احساس شادی حقیقی 

را در قلب خود حس کنید و لذت بیشتری از زندگی ببرید.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان بر مدیریت یکپارچه و عادلانه منابع آبی تأکید کرد و جبران خسارات 
سرمازدگی، اجرای طرح های کلان کشاورزی و حل مشکلات نیشکر هفت تپه را از اولویت های اصلی استان برشمرد. 

به گزارش خبرنگار دریا ، سید محمدرضا موالی زاده در نشست شورای کشاورزی استان اظهارکرد: با توجه به کاهش بارندگی ها و کمبود 
منابع آبی، اگر پیش بینی های هواشناسی محقق نشود، باید با همکاری بخش های دولتی و مردمی، راهکارهای مؤثری برای مدیریت 
کم آبی ارائه دهیم.وی با تأکید بر جبران خسارات سرمازدگی افزود: صندوق بیمه کشاورزی باید با ارزیابی دقیق مزارع، میزان خسارات را 
مشخص کرده و اعتبارات لازم برای پرداخت غرامت کشاورزان را تأمین کند.استاندار خوزستان همچنین بر ضرورت اطلاع رسانی به موقع 
به کشاورزان اشاره کرد و گفت: اطلاع رسانی از طریق پیامک و زیرنویس تلویزیونی می تواند نقش مهمی در پیشگیری از خسارات 
بیشتر داشته باشد.موالی زاده با اشاره به اجرای طرح های کلان کشاورزی اظهار داشت: طرح ۵۵۰ هزار هکتاری که مورد تأکید مقام معظم 
رهبری است، با جدیت دنبال می شود.وی همچنین به مشکلات نیشکر هفت تپه اشاره کرد و گفت: در جلسه اخیر با وزیر اقتصاد، موضوع 
هفت تپه مطرح شد و ایشان اعلام آمادگی کردند تا این مشکل را حل کنند. کارگران و کارکنان این مجموعه نباید نگرانی ای در این زمینه 
داشته باشند و ما این موضوع را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری خواهیم کرد.استاندار خوزستان در خصوص مدیریت منابع آبی تأکید 
کرد: باید به گونه ای برنامه ریزی شود که اگر محدودیت هایی برای کشاورزان پایین دست اعمال می شود، در بالادست نیز این محدودیت ها 
رعایت شود.وی با اشاره به نقش صنایع در مصرف آب گفت: پتروشیمی ها باید از آب شیرین کن و بازچرخانی آب استفاده کنند، چرا که 

این موضوع در قانون برنامه توسعه نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

 تأکید استاندار خوزستان بر مدیریت عادلانه آب تأکید استاندار خوزستان بر مدیریت عادلانه آب
 و جبران خسارات کشاورزان و جبران خسارات کشاورزان
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
Instagram.com/daryanews.offIcIal

 عنوان : شب یک، شب دو
 نویسنده : بهمن فرسی

کتاب شب یک، شب دو نوشته بهمن فرسی، 
یکی از آثار شاخص ادبیات مدرن فارسی 
است که با زبانی نوآورانه و ساختاری 
متفاوت، توجه علاقه مندان به ادبیات پیشرو و 
تجربی را به خود جلب کرده است. این کتاب 
اولین بار در دهه ۱۳۴۰ منتشر شد و به خاطر 
فرم خاص روایت و سبک سیال ذهن، جایگاه 
ویژه ای در تاریخ ادبیات داستانی ایران پیدا 

کرد.

 خلاصه و معرفی:
شب یک، شب دو داستان مردی است که در 
یک شب خاص، با خودش، گذشته اش و 
خاطراتش درگیر می شود. این روایت خطی 
نیست، بلکه ذهن شخصیت اصلی مدام از 
خاطره ای به خاطره ی دیگر می پرد، گاهی 
به کودکی، گاهی به عشق های ناکام، گاهی 
به تنهایی و پوچی زندگی اش. فضای داستان 
پر از احساس سردرگمی و گم گشتگی انسان 

معاصر است.
بهمن فرسی در این کتاب، با زبانی شاعرانه 

و گاه بریده بریده، فضای خاصی می سازد که 
شبیه خواب یا کابوس است. انگار زمان و 
مکان به هم ریخته و شخصیت داستان در میان 

تکه پاره های ذهن خودش سرگردان مانده.
 چرا بخوانیم؟

 یکی از اولین نمونه های جدی جریان سیال 
ذهن در ادبیات فارسی.

 نثر متفاوت و زبان هنرمندانه که مرز بین شعر 
و نثر را کمرنگ می کند.

 پرداخت به مفاهیمی مثل هویت، تنهایی، 
عشق و گریزناپذیری گذشته.

 تجربه ای متفاوت از روایت گری که ذهن 
مخاطب را به چالش می کشد.

 موضوعات اصلی:
تنهایی، گذشته و خاطرات، ذهن و روان 

انسان، هویت گمشده.
 بخشی از کتاب:

»شب است. شب های بسیاری را خوابیده ام، و 
صبح های بسیاری را بیدار شده ام. اما این شب، 
شب دیگری است. شب یک شب دو، شاید 
هم شب هزارم. به عقب نگاه می کنم. کجای 

این شب گم شدم؟

  سفر به اعماق غار یخ مراد؛ تماشای قندیل های یخی  
غار یخ مراد یکی از جاذبه های جذاب و منحصر به فرد در دل کوه های البرز است که در 
نزدیکی تهران قرار دارد. این غار یخی با قندیل های یخی خیره کننده و دمای سرد خود، 
به یکی از مکان های محبوب برای کسانی تبدیل شده است که به دنبال تجربه ای متفاوت 
از طبیعت گردی هستند. در این  مطلب به معرفی ویژگی های خاص غار یخ مراد، راه های 
دسترسی به آن و نکاتی برای بازدید از این پدیده طبیعی پرداخته و اطلاعات مفیدی را برای 

علاقه مندان به سفر به این مکان ارائه دهیم.  
 معرفی غار یخ مراد

غار یخ مراد از مشهورترین دیدنی های البرز است که در دل کوه های گچسر قرار دارد. این 
غار با قدمتی که به دوران پیش از تاریخ بازمی گردد، یکی از آثار ملی ثبت شده ایران است 
و به دلیل ساختار چندطبقه ای و قندیل های یخی خود، گردشگران بسیاری را به خود جذب 
می کند. این غار در ارتفاع ۲۶۴۰ متری از سطح دریا و در منطقه گچسر قرار گرفته و دارای 

چند دهانه ورودی و خروجی است.
 ویژگی های منحصر به فرد غار یخ مراد

دمای درون غار به دلیل جریان هوای طبیعی و منافذ متعدد بین داخل و خارج غار، به 
طور قابل توجهی از دمای بیرون پایین تر است. این ویژگی غار یخ مراد را از سایر غارهای 
ایران که معمولاً دمای بالاتری دارند، متمایز می کند. همچنین، ساختار چندطبقه ای این غار 
و ارتفاع بین طبقات که در برخی نقاط به بیش از ۳۰ متر می رسد، آن را به یکی از معدود 

غارهای طبقاتی ایران تبدیل کرده است.
 مسیرهای داخلی و ورودی غار

ورودی اصلی غار دهانه ای به عرض سه متر و ارتفاع هفت متر دارد. طول دقیق این غار 
هنوز مشخص نشده و غارنوردان به دلیل وجود حفره ها و پیچیدگی های متعدد، موفق به 
کشف انتهای آن نشده اند. داخل غار دالان ها، حوضچه ها و گودال هایی با قندیل های یخی و 

استالاکتیت های اسفنجی دیده می شود که به زیبایی آن افزوده اند.
 موقعیت مکانی غار یخ مراد

غار یخ مراد در استان البرز، جاده چالوس، گچسر، روستای کهنه ده قرار دارد. برای رسیدن 
به این غار، باید از شهر کرج وارد جاده چالوس شده و پس از طی مسافتی، به خروجی 
روستای کهنه ده برسید. سپس با کمی پیاده روی در ارتفاعات، به ورودی غار خواهید رسید.

 تاریخچه غار یخ مراد
بر اساس فسیل های یافت شده در دهانه غار، قدمت آن به دوره سوم زمین شناسی بازمی گردد 
و احتمالاً بین ۵۰ تا ۲۳۰ میلیون سال پیش از زیر دریا بیرون آمده است. این غار علاوه بر 
جذابیت طبیعی، دارای پیشینه ای طولانی است که آن را به مقصدی جذاب برای گردشگران 

تبدیل کرده است.
  معماری غار یخ مراد

دهانه غار یخ مراد در ارتفاع ۲۵۰۰ متری از سطح دریا قرار گرفته و با ابعاد ۸ در ۳ متر، 
ورودی دنیایی شگفت انگیز از یخچال های زیرزمینی و چاه های عمیق است. این غار که 
ساختاری فنری شکل دارد، با شیبی نزدیک به ۳۰ درجه امتداد یافته و شامل سه تالار 
بزرگ، سه یخچال زیرزمینی، و هفت حلقه چاه با عمقی تا ۳۰ متر می شود.با عبور از دهانه، 
نخستین فضایی که پیش روی شما قرار می گیرد، تالار سنگلاخی است. این تالار با ابعاد ۱۲ 
در ۱۸ متر و سقفی به ارتفاع ۶ متر، جلوه ای خاص دارد. در میانه تالار، تخته سنگی عظیم 
به ابعاد ۳ در ۵ متر با سطحی صیقلی و گود افتاده دیده می شود که نشانه ای از فرسایش 
ناشی از جریان آب اسیدی طی هزاران سال است. این پدیده نشان می دهد که در گذشته، 
آب از سقف تالار جاری شده و پس از انجام فرآیند آهک خوری، مسیر خود را به رودخانه 

آزادبر رسانده است.

عکس روز

نمایی از بازارچه نمایی از بازارچه 2222بهمن بندرعباس در روز جمعه و فروش دام های تشنه بدون جایگاه آب برای دامبهمن بندرعباس در روز جمعه و فروش دام های تشنه بدون جایگاه آب برای دام

پائول  کوژینسکیپائول  کوژینسکی

علی زارعیعلی زارعی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

   کرم یخ زده پس از ۴۶ هزار سال 
زنده شد 

بخش های وسیعی از سیبری پایا یخبندان 
یا  یعنی خاک  است؛   )permafrost(
رسوبی است که حداقل برای دو سال متوالی 
یخ زده باقی می ماند. زمین یخ زده می تواند 
صدها فوت زیر سطح، در مناطقی خاص 
گسترش یابد و دمای سرد هر چیزی را 
که در لایه های آن به دام افتاده است حفظ 
می کند.  پژوهشگران نوعی کرم لوله ای 
کشف کردند که حدود ۴۶ هزار سال در 
پایا یخبندان سیبری منجمد شده بود. این 
کرم در آزمایشگاه های پیشرفته به زندگی 
عادی بازگشت و تولیدمثل کرد. به گزارش 
ایرنا، وبگاه ارث در گزارشی آورده است: 
تصورناپذیر به نظر می رسد که موجودی پس 
از ده ها هزار سال، هنوز در خواب زمستانی 
باشد. کشف یک موجود کوچک در پایا 
یخبندان سیبری این موضوع را مطرح کرده 

است که زندگی ممکن است تا چه اندازه 
انعطاف پذیر باشد.پژوهشگران به تازگی کرمی 
را کشف کردند که حدود ۴۶ هزار سال منجمد 
شده بود و زنده مانده است. دکتر فیلیپ شیفر 
)philipp schiffer(، سرپرست گروه 
پژوهشی مؤسسه جانورشناسی دانشگاه کلن 
و همکارانش، در حال بررسی این موضوع 
بوده اند که این موجود چگونه توانسته است 
فراتر از طول عمر معمول خود زنده بماند. 
بخش های وسیعی از سیبری پایا یخبندان 
یا  یعنی خاک  است؛   )permafrost(
رسوبی است که حداقل برای دو سال متوالی 
یخ زده باقی می ماند. زمین یخ زده می تواند 
صدها فوت زیر سطح، در مناطقی خاص 
گسترش یابد و دمای سرد هر چیزی را 
که در لایه های آن به دام افتاده است حفظ 
می کند.شرایط در این مناطق برای مردم 
چالش برانگیز است؛ اما پایا یخبندان محلی 
مناسب برای حفظ بقایای حیوانات فراهم 

می کند. یخ ضخیم و دمای سرد، مواد آلی را به 
اندازه کافی تازه نگه می دارد که بتوان هزاران 
سال بعد آن ها را مطالعه کرد.کرم زنده شده به 
سرده ای تعلق دارد که به دلیل توانایی خود 
برای ورود به کریپتوبایوسیس )نهان زیوی( 
شناخته شده اند. کریپتوبایوسیس یک راهبرد 
 زیست شناختی است که در آن به نظر 
می رسد زندگی در شرایط سرد متوقف 
می شود. در این حالت، موجود زنده هیچ 
فعالیت متابولیک عمده ای ندارد و می تواند 
شرایط محیطی شدید را، که معمولًا 
کشنده است، تحمل کند.زیست شناسان 
کریپتوبایوسیس را در سایر موجودات، 
مانند تاردیگریدها )خرس های آبی( و 
برخی میگوهای آب شور، مستند کرده اند. 
این حیوانات تا زمانی که بتوانند به محیطی 
برگردند که در آن امکان رشد و تولیدمثل 
داشته باشند، عملکرد معمول بدن خود را 
متوقف می کنند.  پژوهشگران کرم لوله ای 

)نماتد( موضوع پژوهش خود را متعلق به گونه 
 panagrolaimus kolymaensis
شناسایی کردند؛ این گونه قبلًا در متون علمی 
رادیوکربن  تاریخ گذاری  بود.  نشده  توصیف 
)روشی برای تعیین سن اشیا( نشان داد که 
این کرم ده ها هزار سال عمر کرده و بیشتر 
عمر خود را زیر رسوبات یخ زده معلق بوده 
است.این کرم در عمق حدود ۴۰ یاردی )۳۷ 
متری( بازیابی شد. این موقعیت در برابر 
سرمای شدید از کرم محافظت کرد و به آن 
فرصتی داد تا در آزمایشگاه های پیشرفته 
دوباره زنده شود، فعالیت های عادی خود را 
از سر بگیرد و حتی تولیدمثل کند. به گفته 
پژوهشگران، کرم های لوله ای این گونه معمولًا 
فقط یک یا دو ماه زنده می مانند؛ اما این کرم 
که در آزمایشگاه، دوباره بیدار شده با استفاده 
از کریپتوبایوسیس سال ها زنده مانده است. 
پژوهشگران مشغول مطالعه کریپتوبایوسیس 

هستند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

شبکه های اجتماعیشبکه های اجتماعی


